



DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB

Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

ANO 42 - Nº 063

BAYEUX, 13 DE ABRIL DE 2021

www.bayeux.pb.gov.br

LICITAÇÃO

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00016/2021 – PMBEX-FMS**

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso das atribuições, e observadas às disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, ADJUDICA o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, pelo valor global estimado de R\$ 6.720.974,26 (seis milhões e setecentos e vinte mil e novecentos e setenta e quatro reais e vinte e seis centavos), ficando a empresa ESTANISLAU CHAVES NETO, CNPJ: 32.236.303/0001-02, ganhadora pelo valor estimado de R\$ 3.743.817,44 (três milhões e setecentos e quarenta e três mil e oitocentos e dezessete reais e quarenta e quatro centavos) e a empresa TACIEL DA SILVA SANTOS, CNPJ: 37.639.423/0001-66, ganhadora pelo valor estimado de R\$ 2.977.156,82 (dois milhões e novecentos e setenta e sete mil e cento e cinquenta e seis reais e oitenta e dois centavos).

Bayeux - PB, 05 de Abril de 2021.

EMANOEL DA SILVA ALVES
Presidente CPL/Pregoeiro Bayeux-Pb

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO**

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00062/2021 – PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00016/2021 – PMBEX-FMS

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO 2.06 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.2046 1012 – MANUTENÇÃO E REPAROS DE UNIDADES EDUCACIONAIS (MDE, QSE E FUNDEB) 2.07 – SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 15451.3036 1022 – CONSTRUÇÃO, REFORMA OU AMPLIAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS 15.451.3036 1025 – CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO OU REFORMA DE LOGRADOUROS E ÁREAS DE LAZER 04.122.2002 2036 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 04.122.3012 2041 – MANUTENÇÃO DOS CEMITÉRIOS 04.122.3012.2044 – MANUTENÇÃO DE MERCADOS E FEIRAS LIVRES

VIGÊNCIA: DE 08/04/2021 A 31/12/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: ESTANISLAU CHAVES NETO, CNPJ: 32.236.303/0001-02

VALOR: R\$ 1.499.672,97 (UM MILHÃO E QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO**

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00063/2021 – PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00016/2021 – PMBEX-FMS

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO 2.06 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.2046 1012 – MANUTENÇÃO E REPAROS DE UNIDADES EDUCACIONAIS (MDE, QSE E FUNDEB) 2.07 – SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 15451.3036 1022 – CONSTRUÇÃO, REFORMA OU AMPLIAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS 15.451.3036 1025 – CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO OU REFORMA DE LOGRADOUROS E ÁREAS DE LAZER 04.122.2002 2036 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 04.122.3012 2041 – MANUTENÇÃO DOS CEMITÉRIOS 04.122.3012.2044 – MANUTENÇÃO DE MERCADOS E FEIRAS LIVRES

VIGÊNCIA: DE 08/04/2021 A 31/12/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: TACIEL DA SILVA SANTOS, CNPJ: 37.639.423/0001-66

VALOR: R\$ 1.191.430,12 (UM MILHÃO E CENTO E NOVENTA E UM MIL E QUATROCENTOS E TRINTA REAIS E DOZE CENTAVOS)

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO**

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00064/2021 – FMS-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00016/2021 – PMBEX-FMS

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 4490.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES 2.151 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 10.301.2047 1077 – CONSTRUÇÃO, REFORMA E OU IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

VIGÊNCIA: DE 08/04/2021 A 31/12/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581/0004-02

CONTRATADO: ESTANISLAU CHAVES NETO, CNPJ: 32.236.303/0001-02

VALOR: R\$ 379.065,02 (TREZENTOS E SETENTA E NOVE MIL E SESSENTA E CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00065/2021 – FMS-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00016/2021 – PMBEX-FMS

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 4490.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES 2.151–FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE–FMS 10.301.2047 1077 – CONSTRUÇÃO, REFORMA E OU IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

VIGÊNCIA: DE 08/04/2021 A 31/12/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581/0004-02

CONTRATADO: TACIEL DA SILVA SANTOS, CNPJ: 37.639.423/0001-66 VALOR: R\$ 299.812,84 (DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E DOZE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00010/2021 – PMBEX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00016/2021 – PMBEX-FMS, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: ESTANISLAU CHAVES NETO, CNPJ: 32.236.303/0001-02
ENDEREÇO: AV. SÃO SEBASTIÃO, 157, CENTRO – CAPIM/PB – CEP: 58.287-000, TEL: (83) 9300-6572
VIGÊNCIA: 05 DE ABRIL DE 2021 ATÉ 05 DE ABRIL DE 2022

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE 01: ALVENARIA						
001	ARADITE PROFESSIONAL	15	UNID.	BRASCOLA	R\$ 19,20	R\$ 288,00
002	ARAME GALVANIZADO Nº 18	40	KG.	BELGO	R\$ 16,00	R\$ 640,00
003	ARAME GALVANIZADO Nº 18 ENCAPADO PARA GESSO	40	KG.	BELGO	R\$ 22,00	R\$ 880,00
004	AREIA FINA	360	METRO	JOCA	R\$ 42,00	R\$ 15.120,00
005	AREIA GROSSA	360	METRO	JOCA	R\$ 45,00	R\$ 16.200,00
006	AREIA MÉDIA	360	METRO	JOCA	R\$ 40,00	R\$ 14.400,00
009	BLOCO DE GESSO DE 50X67 PARA PAREDE	300	UNID.	S A	R\$ 13,99	R\$ 4.197,00
011	BRITA 19	360	METRO	BRITEX	R\$ 120,00	R\$ 43.200,00
018	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO Nº 12 (PACOTE COM 150)	45	PCT.	IVASA	R\$ 35,00	R\$ 1.575,00
021	CABECEIRA DE CALHA DIREITA PVC 170	120	UNID.	AMANCO	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
022	CABECEIRA DE CALHA ESQUERDA PVC 170	120	UNID.	AMANCO	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
023	CALHA DE PVC 170	900	METRO	AMANCO	R\$ 36,70	R\$ 33.030,00
024	CALHA DE ZINCO QUADRADA (100X100X6000)	300	UNID.	AÇO BRASIL	R\$ 225,00	R\$ 67.500,00
030	CHAPA LISA DE ALUMÍNIO PARA CALHA LARGURA 1,0M - ROLO	30	ROLO	MORLAN	R\$ 875,00	R\$ 26.250,00
031	CIMENTO 50KG	12.000	UNID.	ELIZABETH	R\$ 24,50	R\$ 294.000,00
032	COBOG® 24X24X10CM	450	UNID.	JUNIOR	R\$ 5,95	R\$ 2.677,50
038	FORRO DE PVC EM REGUA 6 METRO DE COMPRIMENTO X 042	1.500	UNID.	FORTLEV	R\$ 20,00	R\$ 30.000,00
042	IMPERMIABILIZANTE PARA LAJE (BALDE 18L)	38	BALDE	VEDACIT	R\$ 209,33	R\$ 7.954,54
044	JANELA BASCULANTE 100X40CM	90	UNID.	C L M	R\$ 100,00	R\$ 9.000,00
045	JANELA BASCULANTE 120X120CM DE FERROVIAS	120	UNID.	C L M	R\$ 240,00	R\$ 28.800,00
046	JANELA BASCULANTE 40X40CM	90	UNID.	C L M	R\$ 44,00	R\$ 3.960,00
047	JANELA BASCULANTE 40X60CM DE ALUMÍNIO	90	UNID.	C L M	R\$ 60,00	R\$ 5.400,00
048	JANELA BASCULANTE 80X100CM	120	UNID.	C L M	R\$ 168,00	R\$ 20.160,00
049	JANELA BASCULANTE 80X80CM	120	UNID.	C L M	R\$ 143,00	R\$ 17.160,00
050	LAJOTA	1.200	UNID.	SALEMA	R\$ 1,70	R\$ 2.040,00
051	MANTA ASFÁLTICA EM ALUMÍNIO	30	ROLO	VEDACIT	R\$ 315,00	R\$ 9.450,00
052	MANTA PARA CALHA	600	M²	VEDACIT	R\$ 31,00	R\$ 18.600,00
053	MANTA PARA LAJE	600	M²	VEDACIT	R\$ 31,00	R\$ 18.600,00
057	MASSA COLANTE PARA GESSO	75	UNID.	BRASILEIRIN HO	R\$ 11,13	R\$ 834,75
058	MASSA PLÁSTICA	300	UNID.	CARPLAST	R\$ 8,75	R\$ 2.625,00
059	MASSA RÁPIDA 1.000G	150	UNID.	STARLUX	R\$ 22,50	R\$ 3.375,00
060	MICTRÍRIO COMPLETO	45	UNID.	CELITE	R\$ 315,00	R\$ 14.175,00

062	PARAFUSO 1/4"X 1/2" FENDA COM PORCA	4.500	UNID.	VONDER	R\$ 0,17	R\$ 765,00
064	PARAFUSO 10 - SISTEMA PHILIPS	9.000	UNID.	VONDER	R\$ 0,27	R\$ 2.430,00
065	PARAFUSO 12 - FENDA - (PACOTE 100)	150	PCT.	VONDER	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00
068	PARAFUSO 6 - SISTEMA PHILIPS	9.000	UNID.	VONDER	R\$ 0,17	R\$ 1.530,00
071	PARAFUSO CABEÇA DE PAINEL 6-4,5X50MM	3.000	UNID.	VONDER	R\$ 0,14	R\$ 420,00
074	PARAFUSO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO COM ARRUELAS,	3.000	UNID.	VONDER	R\$ 1,75	R\$ 5.250,00
075	PEDRA PARALELEPÍPEDO	3.000	UNID.	A D T	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00
076	PEDRA GRANÍTICA	1.800	M	A D T	R\$ 21,00	R\$ 37.800,00
077	PISO ALERTA CIMENTO HIDRÁULICO - EXTERNO - PLACA 25 X 25	75	UNID.	CENTRAL	R\$ 7,35	R\$ 551,25
078	PISO ALERTA PVC - TÁTIL - PLACA 25X25CM	300	UNID.	CENTRAL	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
079	PISO INTERTRAVADO (CORES DIVERSAS)	1.500	M²	CENTRAL	R\$ 37,00	R\$ 55.500,00
080	PISO INTERTRAVADO (PISO GRAMA)	750	M²	CENTRAL	R\$ 39,00	R\$ 29.250,00
081	PLACA DE GESSO ACARTONADA - 1,20MX1,80MX12,5MM	180	UNID.	DRY	R\$ 33,00	R\$ 5.940,00
082	PLACA DE GESSO DE 60CMX60CM	1.500	UNID.	S A	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00
087	PLACA DE SINALIZAÇÃO - EXTINTOR DE INCÊNDIO	30	UNID.	SINALIZE	R\$ 25,00	R\$ 750,00
094	RACHINHA	450	METRO	J A	R\$ 13,00	R\$ 5.850,00
095	REGUA COM 2 ½ MTS DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO	15	UNID.	ALUMITEC	R\$ 33,00	R\$ 495,00
097	REVESTIMENTO CERÂMICO PASTILHADO 10X10 NAS CORES:	2.550	METRO	ELIZABETH	R\$ 29,00	R\$ 73.950,00
098	SISAL PARA GESSO	75	KG.	BRASILEIRIN HO	R\$ 15,00	R\$ 1.125,00
101	TELA MOSQUITEIRO - CORES - VERDE, BRANCO- ROLO	9	ROLO	VONDER	R\$ 264,00	R\$ 2.376,00
103	TELHA DE ALUMÍNIO ONDULADA (1056MMX6M)	600	UNID.	BELGO	R\$ 256,00	R\$ 153.600,00
105	TELHA DE FIBRO-CIMENTO ONDULADO 3,66MX110MMX6MM	1.500	UNID.	ETERNIT	R\$ 24,00	R\$ 36.000,00
108	TUÍLOS COM OITO FUROS	450.000	UNID.	SALEMA	R\$ 0,48	R\$ 216.000,00
109	TUBO REDONDO 1 POLEGADA 1,25 GALVANIZADO (6MTS)	150	UNID.	BELGO	R\$ 51,00	R\$ 7.650,00
112	VEDALIT (BALDE 18L)	36	BALDE	HARZ	R\$ 159,00	R\$ 5.724,00
114	VERGALHÃO 12,0MM (VARÃO COM 12M)	180	VARA	BELGO	R\$ 89,00	R\$ 16.020,00
115	VERGALHÃO 5,0MM (VARÃO COM 12M)	675	VARA	BELGO	R\$ 22,50	R\$ 15.187,50
117	VERGALHÃO 8,0MM (VARÃO COM 12M)	675	VARA	BELGO	R\$ 44,00	R\$ 29.700,00
118	EMULSÃO ASFÁLTICA, RM 1C	1.500	LITRO	BRAZOLIMI CA	R\$ 20,00	R\$ 30.000,00
LOTE 02: ELÉTRICA						
133	BROCA P/ PAREDE (VARIADAS)	210	UNID.	SIGMA	R\$ 9,20	R\$ 1.932,00
134	BROCA P/ FERRO (VARIADAS)	210	UNID.	SIGMA	R\$ 9,60	R\$ 2.016,00
135	BROCA P/ MADEIRA (VARIADAS)	210	UNID.	SIGMA	R\$ 9,60	R\$ 2.016,00
136	CABO 120MM2 EPR 0,6/1KV 90° C	150	METRO	COBRAFLEX	R\$ 79,00	R\$ 11.850,00
138	CABO 70MM2 EPR 0,6/1KV 90° C	150	METRO	COBRAFLEX	R\$ 62,40	R\$ 9.360,00
141	CABO COBRE NU 25 MM2	1.500	METRO	MASTER	R\$ 9,90	R\$ 14.850,00
142	CABO COBRE NU 50 MM2	180	METRO	MASTER	R\$ 18,90	R\$ 3.402,00
143	CABO DE COBRE ISOLADO ANTICHAMA DE 50 MM² - EPR/90° 0,6/L	150	METRO	COBRAFLEX	R\$ 41,00	R\$ 6.150,00
144	CABO DE COBRE ISOLADO ANTICHAMA DE 70 MM² - EPR/90° 0,6/L	150	METRO	COBRAFLEX	R\$ 49,00	R\$ 7.350,00
145	CABO DE COBRE ISOLADO ANTICHAMA DE 120 MM² - EPR/90° 0,6	150	METRO	COBRAFLEX	R\$ 88,00	R\$ 13.200,00
152	CABO FLEXÍVEL 2,5 (100 METROS)	300	PEÇA	MEGACAMP OS	R\$ 149,00	R\$ 44.700,00
153	CABO FLEXÍVEL 4,0 (100 METROS)	900	PEÇA	MEGACAMP OS	R\$ 260,00	R\$ 234.000,00
155	CABO FLEXÍVEL 6,0 (100 METROS) DE 1 KV	186	PEÇA	MEGACAMP OS	R\$ 429,00	R\$ 79.794,00
156	CAIXA DE DERRIVAÇÃO X METÁLICA - S/ TAMPA (CONDULENTE)	36	UNID.	TRAMONTIN A	R\$ 14,00	R\$ 504,00
158	CAIXA MEDIÇÃO POLIFÁSICO (POLICARBONATO)	45	UNID.	TAF	R\$ 135,00	R\$ 6.075,00
164	CANALETA COM ADESIVO EM PVC SISTEMA X - NA COR BRANCA	300	UNID.	ALUMBRA	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
165	CANALETA EM PVC SISTEMA X (20X102MTS)	300	UNID.	ALUMBRA	R\$ 3,20	R\$ 960,00
171	QUADRO EMBUTIR COM BARRAMENTO TRIFÁSICO + GERAL COM	90	UNID.	MORATON	R\$ 209,00	R\$ 18.810,00
172	CONECTOR DE PRESSÃO TIPO PINO 10	300	UNID.	MAGNETT	R\$ 0,99	R\$ 297,00
173	CONECTOR DE PRESSÃO TIPO PINO 16	300	UNID.	MAGNETT	R\$ 1,19	R\$ 357,00
179	CAPACITOR DE 4,7F 400V	375	UNID.	E O S	R\$ 34,99	R\$ 13.121,25
180	CAPACITOR DE 8,0F 400V	375	UNID.	E O S	R\$ 34,99	R\$ 13.121,25
182	CURVA ELÉTRICA ROSCA 1" ½	150	UNID.	INDUSPLAST	R\$ 5,99	R\$ 898,50
183	CURVA LONGA ELÉTRICA SOLDÁVEL 40 MM	150	UNID.	INDUSPLAST	R\$ 3,99	R\$ 598,50
184	CURVA LONGA ELÉTRICA SOLDÁVEL 50 MM	150	UNID.	INDUSPLAST	R\$ 7,80	R\$ 1.170,00

185	DISCOS PARA MAKITA VARIADOS	300	UNID.	SIGMA	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
191	DISJUNTOR BRANCO MONOFÁSICO 32	150	UNID.	SOPRANO	R\$ 6,49	R\$ 973,50
193	DISJUNTOR BRANCO TRIFÁSICO 50	150	UNID.	SOPRANO	R\$ 29,90	R\$ 4.485,00
195	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 20 AMPERES.	150	UNID.	SOPRANO	R\$ 32,90	R\$ 4.935,00
197	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 32 AMPERES.	150	UNID.	SOPRANO	R\$ 39,90	R\$ 5.985,00
200	DISJUNTOR DR 40	90	UNID.	SOPRANO	R\$ 74,90	R\$ 6.741,00
201	DISJUNTOR DR 63	90	UNID.	SOPRANO	R\$ 99,90	R\$ 8.991,00
203	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4" (ROLO 50 M)	30	ROLO	GRAMPLAST	R\$ 59,90	R\$ 1.797,00
204	ELETRODO PARA SOLDAR FINO	900	UNID.	SIGMA	R\$ 0,39	R\$ 351,00
205	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 25 MM	225	UNID.	INDUSPLAST	R\$ 5,19	R\$ 1.167,75
206	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 32 MM	225	UNID.	INDUSPLAST	R\$ 5,90	R\$ 1.327,50
207	ESMERILHADERA PARA FERRO	3	UNID.	SKILL	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
209	FECHO PARA FITA DE AÇO Nº – BRANÇA – KIT	150	UNID.	WHURIT	R\$ 1,59	R\$ 238,50
210	FILTRO DE LINHA DE 5 ENTRADAS	72	UNID.	FOXLUX	R\$ 29,90	R\$ 2.152,80
213	FIO DE COBRE ISOLADO ANTICHAMA BITOLA 4,0 MM² - PVC -	300	METRO	MEGACAMP OS	R\$ 3,59	R\$ 1.077,00
216	FIO PARALELO 2,5 (100 METROS)	22	PEÇA	MEGACAMP OS	R\$ 319,00	R\$ 7.018,00
218	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO COM 10 M	75	UNID.	FOXLUX	R\$ 14,99	R\$ 1.124,25
221	FURADEIRA PROFESSIONAL	12	UNID.	SKILL	R\$ 339,00	R\$ 4.068,00
224	HASTE ATERRAMENTO 2 ½ MTS	180	UNID.	INCEZA	R\$ 24,90	R\$ 4.482,00
227	INTERRUPTOR DE 3 SEÇÕES	1.200	UNID.	RADIAL	R\$ 10,90	R\$ 13.080,00
228	LÂMPADA DE 250W VAPOR DE MERCÚRIO	120	UNID.	NITROLUX	R\$ 21,90	R\$ 2.628,00
229	LÂMPADA DE 400W VAPOR DE MERCÚRIO	120	UNID.	NITROLUX	R\$ 29,90	R\$ 3.588,00
232	LÂMPADA FLUORESCENTE 30 W	900	UNID.	BLUMENAL	R\$ 7,19	R\$ 6.471,00
233	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W	1.200	UNID.	BLUMENAL	R\$ 7,60	R\$ 9.120,00
234	LÂMPADA LED BULBO 25W, COD. 0X20405 - LUZ BRANCA	4.500	UNID.	OUROLUX	R\$ 29,00	R\$ 130.500,00
235	ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA 30 LEDS BIVOLT23957 100LM	360	UNID.	OUROLUX	R\$ 19,90	R\$ 7.164,00
236	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 22 LEDS, LUZ BRANCA	50	UNID.	OUROLUX	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00
237	MAKITA PROFESSIONAL	10	UNID.	SKILL	R\$ 359,00	R\$ 3.590,00
239	LUVA ELÉTRICA ROSCA 1 " ½	150	UNID.	INDUSPLAST	R\$ 2,80	R\$ 420,00
240	LUVA ELÉTRICA ROSCA 1" ½	150	UNID.	INDUSPLAST	R\$ 3,60	R\$ 540,00
247	PLAFONIER, COD. 818208	6.000	UNID.	INTERNEED	R\$ 3,90	R\$ 23.400,00
251	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 18 CIRCUITOS COM BARRAMENTO	60	UNID.	MORATON	R\$ 42,90	R\$ 2.574,00
252	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 24 CIRCUITOS (METAL)	60	UNID.	MORATON	R\$ 269,00	R\$ 16.140,00
253	QUADRO DE MEDIÇÃO POLIFÁSICO PADRÃO ENERGISA CMBD -	30	UNID.	TAF	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00
255	REATOR CONVENCIONAL DE 20 W	300	UNID.	SKYLUX	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00
258	SENSOR DE PRESENÇA ECONÔMICO SLET MODELO TETO 360"	75	UNID.	FORCE LINE	R\$ 31,90	R\$ 2.392,50
259	SERRA DE DISCO COMPLETA (MOTOR E MESA)	6	UNID.	SKILL	R\$ 2.200,00	R\$ 13.200,00
262	TOMADA DUPLA 20A 250V	300	UNID.	RADIAL	R\$ 10,90	R\$ 3.270,00
270	TUBO ELÉTRICO ROSCA 1"	75	UNID.	INDUSPLAST	R\$ 5,19	R\$ 389,25
271	TUBO ELÉTRICO ROSCA 1 ½"	75	UNID.	INDUSPLAST	R\$ 18,49	R\$ 1.386,75
272	TUBO ELÉTRICO ROSCA 1"	75	UNID.	INDUSPLAST	R\$ 6,99	R\$ 524,25
LOTE 03: HIDRÁULICA						
277	ADAPTADOR SOLDÁVEL -COLA ROSCA 32X1"	1.500	UNID.	KRONA	R\$ 1,69	R\$ 2.535,00
278	ADAPTADOR SOLDÁVEL -COLA ROSCA 40X1 1/4"	450	UNID.	KRONA	R\$ 2,69	R\$ 1.210,50
279	ADAPTADOR SOLDÁVEL -COLA ROSCA 50X1 1/4"	450	UNID.	KRONA	R\$ 4,29	R\$ 1.930,50
280	ADAPTADOR SOLDÁVEL -COLA ROSCA 60X 2"	150	UNID.	KRONA	R\$ 7,39	R\$ 1.108,50
281	ADAPTADOR FLANGE ANEL DE VEDAÇÃO P/ CAIXA D'ÁGUA 20	120	UNID.	KRONA	R\$ 7,39	R\$ 886,80
282	ADAPTADOR FLANGE ANEL DE VEDAÇÃO P/ CAIXA D'ÁGUA 25	120	UNID.	KRONA	R\$ 5,90	R\$ 708,00
284	ADAPTADOR FLANGE ANEL DE VEDAÇÃO PARA CAIXA D'ÁGUA 40	120	UNID.	KRONA	R\$ 7,49	R\$ 898,80
285	ADAPTADOR FLANGE ANEL DE VEDAÇÃO PARA CAIXA D'ÁGUA 50	120	UNID.	KRONA	R\$ 17,90	R\$ 2.148,00
287	ADAPTADOR SODÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA	120	UNID.	KRONA	R\$ 1,29	R\$ 154,80
291	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	120	UNID.	CENSI	R\$ 7,95	R\$ 954,00
292	BOIA DE NÍVEL PARA CAIXA D'ÁGUA DE ½"	120	UNID.	DUDA	R\$ 5,99	R\$ 718,80
297	BRACADEIRA PARA TUBO SOLDÁVEL 20 MM	600	UNID.	PLASTUBIOS	R\$ 0,69	R\$ 414,00
300	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 32 X 20 MM	225	UNID.	KRONA	R\$ 0,59	R\$ 132,75
301	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 32 X 25 MM	225	UNID.	KRONA	R\$ 0,90	R\$ 202,50
304	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 50 X 20 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 2,89	R\$ 216,75

305	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 50 X 25 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 3,15	R\$ 236,25
307	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 50 X 40 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 3,49	R\$ 261,75
308	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1 X 1/4"	150	UNID.	KRONA	R\$ 0,49	R\$ 73,50
309	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1 X 1/2"	75	UNID.	KRONA	R\$ 1,90	R\$ 142,50
310	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1 X 3/4"	75	UNID.	KRONA	R\$ 2,29	R\$ 171,75
311	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1 1/2 X 1"	75	UNID.	KRONA	R\$ 3,69	R\$ 276,75
312	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1 1/2 X 3/4"	75	UNID.	KRONA	R\$ 3,69	R\$ 276,75
313	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1 1/4 X 1"	75	UNID.	KRONA	R\$ 4,39	R\$ 329,25
314	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1 1/4 X 3/4"	75	UNID.	KRONA	R\$ 3,90	R\$ 292,50
315	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 20X25 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 0,33	R\$ 24,75
316	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32X25 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 0,79	R\$ 59,25
317	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 40X32 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 1,39	R\$ 104,25
318	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50X40 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 2,90	R\$ 217,50
319	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 60X50 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 3,09	R\$ 231,75
320	CAIXA D'ÁGUA PVC 1.000 LITROS C/ TAMPA	90	UNID.	FORTLEV	R\$ 390,00	R\$ 35.100,00
321	CAIXA D'ÁGUA PVC 2.000 LITROS C/ TAMPA	45	UNID.	FORTLEV	R\$ 790,00	R\$ 35.550,00
322	CAIXA D'ÁGUA PVC 5.000 LITROS C/ TAMPA	30	UNID.	FORTLEV	R\$ 2.299,00	R\$ 68.970,00
330	CANO PVC (ÁGUA) 60MM	45	VARA	KRONA	R\$ 79,90	R\$ 3.595,50
331	CANO PVC (ÁGUA) 75MM	45	VARA	KRONA	R\$ 139,00	R\$ 6.255,00
332	CANO PVC (ESGOTO) 100MM	375	VARA	KRONA	R\$ 59,90	R\$ 22.462,50
333	CANO PVC (ESGOTO) 150 MM	45	VARA	KRONA	R\$ 149,90	R\$ 6.745,50
334	CANO PVC (ESGOTO) 40MM	75	VARA	KRONA	R\$ 22,90	R\$ 1.717,50
336	CANO PVC (ESGOTO) 75MM	75	VARA	KRONA	R\$ 52,90	R\$ 3.967,50
339	CAP ESGOTO 50MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 2,59	R\$ 194,25
341	CAP ROSCA DE 1"	75	UNID.	KRONA	R\$ 1,89	R\$ 141,75
342	CAP ROSCA DE 1/2"	180	UNID.	KRONA	R\$ 0,79	R\$ 142,20
344	CAP SOLDÁVEL 20 MM	180	UNID.	KRONA	R\$ 0,59	R\$ 106,20
346	CAP SOLDÁVEL 32 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 0,59	R\$ 44,25
347	CAP SOLDÁVEL 40 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 0,95	R\$ 71,25
348	CAP SOLDÁVEL 50 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 2,99	R\$ 224,25
349	CHUVEIRO ELÉTRICO COM DUCHA	36	UNID.	LORENZETTI	R\$ 37,90	R\$ 1.364,40
350	CHUVEIRO PVC	225	UNID.	DUDA	R\$ 5,89	R\$ 1.325,25
351	COLA ADESIVA PLÁSTICA AZUL PARA PVC DE ALTA PRESSÃO	75	UNID.	AMANCO	R\$ 25,90	R\$ 1.942,50
352	COLA PARA CANO 75 G	75	UNID.	FIRMEX	R\$ 3,59	R\$ 269,25
355	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR COR BRANCA	7	UNID.	MARI	R\$ 75,90	R\$ 531,30
356	CUBA DE LOUÇA DE SOBREPOR COR BRANCA	7	UNID.	MARI	R\$ 149,90	R\$ 1.049,30
359	CURVA 90 CURTA ESGOTO 100MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 10,90	R\$ 817,50
360	CURVA 90 CURTA ESGOTO 40MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 2,49	R\$ 186,75
361	CURVA 90 CURTA ESGOTO 50MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 5,90	R\$ 442,50
363	CURVA 90 LONGA ESGOTO 100MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 25,90	R\$ 1.942,50
365	CURVA 90 LONGA ESGOTO 40MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 3,69	R\$ 276,75
366	CURVA 90 LONGA ESGOTO 50MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 5,90	R\$ 442,50
367	CURVA 90 LONGA ESGOTO 75MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 7,90	R\$ 592,50
372	CURVA 90 SOLDÁVEL 50MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 11,90	R\$ 892,50
374	CURVA 90 SOLDÁVEL 75MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 22,50	R\$ 1.687,50
389	FITA VEDA-ROSCA 18 X 50M	1.050	UNID.	POLYFITAS	R\$ 5,90	R\$ 6.195,00
390	GRELHA PARA RALO QUADRADA 100MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 2,45	R\$ 183,75
391	GRELHA PARA RALO QUADRADA 150MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 3,90	R\$ 292,50
392	GRELHA PARA RALO REDONDA 100MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 2,59	R\$ 194,25
393	GRELHA PARA RALO REDONDA 150MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 3,90	R\$ 292,50
394	JOELHO 45 ESGOTO 100MM	225	UNID.	KRONA	R\$ 5,39	R\$ 1.212,75
396	JOELHO 45 SOLDÁVEL 25MM	90	UNID.	KRONA	R\$ 1,19	R\$ 107,10
397	JOELHO 45 SOLDÁVEL 32MM	90	UNID.	KRONA	R\$ 1,99	R\$ 179,10
398	JOELHO 45 SOLDÁVEL 40MM	90	UNID.	KRONA	R\$ 2,90	R\$ 261,00
400	JOELHO 45 SOLDÁVEL 60MM	90	UNID.	KRONA	R\$ 7,29	R\$ 656,10
401	JOELHO 45 SOLDÁVEL 75MM	90	UNID.	KRONA	R\$ 10,99	R\$ 989,10
405	JOELHO 90 ROSCÁVEL 1/4"	300	UNID.	KRONA	R\$ 1,90	R\$ 570,00
407	JOELHO 90 ROSCÁVEL 3/4"	45	UNID.	KRONA	R\$ 2,90	R\$ 130,50
408	JOELHO 90 ROSCÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 1/2"	45	UNID.	KRONA	R\$ 3,49	R\$ 157,05
412	JOELHO 90 SOLDÁVEL 32MM	150	UNID.	KRONA	R\$ 1,59	R\$ 238,50
413	JOELHO 90 SOLDÁVEL 40MM	150	UNID.	KRONA	R\$ 3,29	R\$ 493,50
414	JOELHO 90 SOLDÁVEL 50MM	150	UNID.	KRONA	R\$ 4,29	R\$ 643,50
415	JOELHO 90 SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20 X 1/2	150	UNID.	KRONA	R\$ 3,29	R\$ 493,50
419	JOELHO 90 SOLDÁVEL ROSCA 20X 1/2	120	UNID.	KRONA	R\$ 1,19	R\$ 142,80
423	JOELHO 90° F"6" 1"	30	UNID.	QUALYTUBO S	R\$ 5,90	R\$ 177,00

425	JOELHO 90° F"6" 3/4"	30	UNID.	QUALYTUBO S	R\$ 4,29	R\$ 128,70
426	JOELHO ESGOTO 100MM	210	UNID.	KRONA	R\$ 4,79	R\$ 1.005,90
427	JOELHO ESGOTO 150MM	45	UNID.	KRONA	R\$ 19,90	R\$ 895,50
430	JOELHO ESGOTO 75MM	150	UNID.	KRONA	R\$ 2,29	R\$ 343,50
431	JUNÇÃO ESGOTO 100 X 50MM	60	UNID.	KRONA	R\$ 8,89	R\$ 534,00
432	JUNÇÃO ESGOTO 50MM	60	UNID.	KRONA	R\$ 4,49	R\$ 269,40
433	JUNÇÃO ESGOTO 75MM	60	UNID.	KRONA	R\$ 7,50	R\$ 450,00
434	KIT REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA MAX COM	15	KIT	DECA	R\$ 55,90	R\$ 838,50
438	LUVA COM ROSCA F"6" 2"	45	UNID.	QUALYTUBO S	R\$ 14,50	R\$ 652,50
439	LUVA COM ROSCA F"6" 3/4"	45	UNID.	QUALYTUBO S	R\$ 3,49	R\$ 157,05
441	LUVA CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 25MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 3,89	R\$ 291,75
451	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X 20 MM	45	UNID.	KRONA	R\$ 1,19	R\$ 133,50
454	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 X 40 MM	45	UNID.	KRONA	R\$ 7,90	R\$ 355,50
456	LUVA ESGOTO CORRER 100MM	45	UNID.	KRONA	R\$ 10,90	R\$ 490,50
457	LUVA ESGOTO CORRER 150MM	45	UNID.	KRONA	R\$ 18,90	R\$ 850,50
458	LUVA ESGOTO CORRER 40MM	45	UNID.	KRONA	R\$ 5,90	R\$ 265,50
459	LUVA ESGOTO CORRER 50MM	45	UNID.	KRONA	R\$ 6,69	R\$ 301,05
460	LUVA ESGOTO CORRER 75MM	45	UNID.	KRONA	R\$ 9,90	R\$ 445,50
463	LUVA ROSCÁVEL 1 1/4"	45	UNID.	KRONA	R\$ 3,79	R\$ 170,55
467	LUVA SIMPLES DE ESGOTO 100 MM	45	UNID.	KRONA	R\$ 2,99	R\$ 134,55
468	LUVA SIMPLES DE ESGOTO 150 MM	45	UNID.	KRONA	R\$ 11,09	R\$ 499,05
469	LUVA SIMPLES DE ESGOTO 40 MM	45	UNID.	KRONA	R\$ 0,89	R\$ 40,05
471	LUVA SIMPLES DE ESGOTO 75 MM	45	UNID.	KRONA	R\$ 3,09	R\$ 139,05
474	LUVA SOLDÁVEL 32 MM	150	UNID.	KRONA	R\$ 0,89	R\$ 133,50
476	LUVA SOLDÁVEL 50 MM	225	UNID.	KRONA	R\$ 1,79	R\$ 402,75
478	LUVA SOLDÁVEL 75 MM	120	UNID.	KRONA	R\$ 13,90	R\$ 1.668,00
479	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20 X 1/4"	75	UNID.	KRONA	R\$ 3,19	R\$ 239,25
480	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20 X 3/4"	75	UNID.	KRONA	R\$ 4,15	R\$ 311,25
485	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA 25 X 3/4"	75	UNID.	KRONA	R\$ 1,19	R\$ 89,25
487	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA 40 X 1 1/4"	75	UNID.	KRONA	R\$ 4,90	R\$ 367,50
488	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA 50 X 1 1/2"	75	UNID.	KRONA	R\$ 9,90	R\$ 742,50
491	MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA INFANTIL	180	CONJ.	ASTRA	R\$ 58,90	R\$ 10.602,00
492	NIPEL ROSCÁVEL 1"	60	UNID.	KRONA	R\$ 2,19	R\$ 131,40
493	NIPEL ROSCÁVEL 1 1/2"	60	UNID.	KRONA	R\$ 4,90	R\$ 294,00
495	NIPEL ROSCÁVEL 1/2"	60	UNID.	KRONA	R\$ 0,59	R\$ 35,40
496	NIPEL ROSCÁVEL 2"	60	UNID.	KRONA	R\$ 10,90	R\$ 654,00
497	NIPEL ROSCÁVEL 3/4"	60	UNID.	KRONA	R\$ 0,99	R\$ 59,40
499	NIPEL ROSCÁVEL 1"	60	UNID.	QUALYTUBO S	R\$ 2,59	R\$ 155,40
500	NIPEL ROSCÁVEL 2"	60	UNID.	QUALYTUBO S	R\$ 24,90	R\$ 1.494,00
503	PLUG ESGOTO 100MM	30	UNID.	TIGRE	R\$ 11,25	R\$ 337,50
505	PLUG ESGOTO 50MM	30	UNID.	TIGRE	R\$ 4,59	R\$ 137,70
508	PLUG ROSCÁVEL 1 1/2"	30	UNID.	KRONA	R\$ 4,90	R\$ 147,00
509	PLUG ROSCÁVEL 1 1/4"	30	UNID.	KRONA	R\$ 2,89	R\$ 86,70
510	PLUG ROSCÁVEL 1/2"	30	UNID.	KRONA	R\$ 0,59	R\$ 17,70
511	PLUG ROSCÁVEL 2"	30	UNID.	KRONA	R\$ 6,29	R\$ 188,70
513	RALO COMPLETO DE ESGOTO DE 100MM	120	UNID.	KRONA	R\$ 10,89	R\$ 1.306,80
520	REGISTRO DE CHUVEIRO 25 MM	120	UNID.	HIGIBAN	R\$ 9,69	R\$ 1.162,80
522	REGISTRO DE CHUVEIRO 3/4"	45	UNID.	HIGIBAN	R\$ 9,49	R\$ 427,05
526	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25 MM	120	UNID.	HIGIBAN	R\$ 6,89	R\$ 826,80
533	REGISTRO ESFERA V5 40 MM	30	UNID.	KRONA	R\$ 19,90	R\$ 597,00
535	REGISTRO GAVETA 1509 B 1/4"	30	UNID.	NATAL	R\$ 32,79	R\$ 983,70
536	REGISTRO GAVETA 1509 B 3/4"	30	UNID.	NATAL	R\$ 39,90	R\$ 1.197,00
538	REGISTRO INDUSTRIAL BAIXA PRESSÃO PARA GÁS BUTANO	180	UNID.	ALIANÇA	R\$ 19,69	R\$ 3.544,20
544	SILICONE 280 GR	225	UNID.	TEKBOND	R\$ 13,29	R\$ 2.990,25
548	TAMPA CEGA REDONDA 150 MM	30	UNID.	TIGRE	R\$ 6,90	R\$ 207,00
549	TAMPA PARA VASO SANITÁRIO (ADULTO)	60	UNID.	DUDA	R\$ 17,49	R\$ 10.494,00
550	TAMPA PARA VASO SANITÁRIO (INFANTIL)	225	UNID.	ASTRA	R\$ 47,90	R\$ 10.777,50
551	TE 90 ESGOTO 100 X 100 MM	30	UNID.	KRONA	R\$ 8,39	R\$ 251,70
552	TE 90 ESGOTO 100 X 50 MM	30	UNID.	KRONA	R\$ 8,90	R\$ 267,00
553	TE 90 ESGOTO 100 X 75 MM	30	UNID.	KRONA	R\$ 10,39	R\$ 311,70
554	TE 90 ESGOTO 150 X 100 MM	30	UNID.	KRONA	R\$ 17,49	R\$ 524,70
555	TE 90 ESGOTO 150 X 150 MM	30	UNID.	KRONA	R\$ 17,49	R\$ 524,70

556	TE 90 ESGOTO 40 X 40 MM	45	UNID.	KRONA	R\$ 1,99	R\$ 89,55
557	TE 90 ESGOTO 50 X 50 MM	45	UNID.	KRONA	R\$ 2,59	R\$ 116,55
559	TE 90 ESGOTO 75 X 75 MM	45	UNID.	KRONA	R\$ 6,90	R\$ 310,50
560	TE 90 ROSCA 1/4"	45	UNID.	KRONA	R\$ 1,89	R\$ 85,05
561	TE 90 ROSCA 1/2"	45	UNID.	KRONA	R\$ 2,79	R\$ 125,55
564	TÊ REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X20 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 3,39	R\$ 254,25
567	TÊ REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X20 MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 6,09	R\$ 456,75
569	TÊ ROSCÁVEL F"6" 1 1/4"	75	UNID.	QUALYTUBO S	R\$ 31,69	R\$ 2.376,75
570	TÊ ROSCÁVEL F"6" 1"	75	UNID.	QUALYTUBO S	R\$ 23,79	R\$ 1.784,25
571	TÊ ROSCÁVEL F"6" 2"	75	UNID.	QUALYTUBO S	R\$ 55,90	R\$ 4.192,50
572	TÊ ROSCÁVEL F"6" 3/4"	75	UNID.	QUALYTUBO S	R\$ 6,90	R\$ 517,50
573	TÊ SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 25MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 5,39	R\$ 404,25
574	TÊ SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 20MM	75	UNID.	KRONA	R\$ 4,49	R\$ 336,75
580	TORNEIRA COM FILTRO DE 1/2	60	UNID.	NATAL	R\$ 87,50	R\$ 5.250,00
583	TORNEIRA METAL BICO MÍVEL DE BANCADA PARA COZINHA	60	UNID.	NATAL	R\$ 51,90	R\$ 3.114,00
586	TORNEIRA METAL DE 1/2 (PARA JARDIM)	45	UNID.	NATAL	R\$ 19,49	R\$ 877,05
587	TORNEIRA METAL DE 1/2 PARA LAVATÓRIO	75	UNID.	J.J	R\$ 19,49	R\$ 1.461,75
588	TORNEIRA METAL PARA COZINHA DE PAREDE CURTA	150	UNID.	J.J	R\$ 37,90	R\$ 5.685,00
591	TUBO ROSCÁVEL F"6" 1 1/4"	22	UNID.	QUALYTUBO S	R\$ 34,90	R\$ 767,80
592	TUBO ROSCÁVEL F"6" 1"	22	UNID.	QUALYTUBO S	R\$ 27,90	R\$ 613,80
593	TUBO ROSCÁVEL F"6" 2"	22	UNID.	QUALYTUBO S	R\$ 55,90	R\$ 1.229,80
594	TUBO ROSCÁVEL F"6" 3/4"	22	UNID.	QUALYTUBO S	R\$ 6,90	R\$ 151,80
595	UNIÃO ROSCÁVEL 1"	60	UNID.	KRONA	R\$ 6,90	R\$ 414,00
596	UNIÃO ROSCÁVEL 1 1/2"	60	UNID.	KRONA	R\$ 13,90	R\$ 834,00
598	UNIÃO ROSCÁVEL 1/2"	60	UNID.	KRONA	R\$ 3,49	R\$ 209,40
602	UNIÃO ROSCÁVEL DE FERRO GALVANIZADO 1"	22	UNID.	QUALYTUBO S	R\$ 31,90	R\$ 701,80
603	UNIÃO SOLDÁVEL 20 MM	90	UNID.	KRONA	R\$ 5,90	R\$ 531,00
605	UNIÃO SOLDÁVEL 32 MM	30	UNID.	KRONA	R\$ 9,90	R\$ 297,00
606	UNIÃO SOLDÁVEL 40 MM	30	UNID.	KRONA	R\$ 18,69	R\$ 560,70
611	VÁLVULA DE RETENÇÃO 32MM	15	UNID.	HIGIBAN	R\$ 31,90	R\$ 478,50
614	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL COM MOLTA 2"	15	UNID.	HIGIBAN	R\$ 175,90	R\$ 2.638,50
615	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL ROSCÁVEL 2"	15	UNID.	HIGIBAN	R\$ 175,90	R\$ 2.638,50
617	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA (COMPLETO)	90	UNID.	MARI	R\$ 209,00	R\$ 18.810,00
LOTE 04: PINTURA						
618	ÁGUA RAZ	150	LITROS	AMAZONS	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
620	CAL HIDRATADA; COMPOSTO DE CALCÁRIO TIPO CH-III; COM	3.000	SACAS	HIDROTINTA S	R\$ 11,90	R\$ 35.700,00
621	COLA BRANCA (GALÃO COM 5 LITROS)	225	UNID.	FIRMEX	R\$ 37,90	R\$ 8.527,50
623	ESCOVA PARA PINTURA	150	UNID.	TIGRE	R\$ 3,69	R\$ 553,50
624	ESMALTE SINTÉTICO - GALÃO 3,6 LITROS -	2.400	GALÃO	HIDROTINTA S	R\$ 43,90	R\$ 105.360,00
627	ESTOPA BRANCA, PACOTE COM 1KG	375	PCT	VONDER	R\$ 9,90	R\$ 3.712,50
631	LIXA DE DISCO Nº 36	1.200	UNID.	BOSCH	R\$ 3,49	R\$ 4.188,00
638	MASSA CORRIDA ACRÍLICA (LATA 18 LITROS)	300	UNID.	HIDROTINTA S	R\$ 49,90	R\$ 14.970,00
639	MASSA CORRIDA COMUM (LATA 18 LITROS)	1.200	UNID.	HIDROTINTA S	R\$ 29,90	R\$ 35.880,00
647	MOLO DE ESPUMA 9CM COM CABO	225	UNID.	ATLAS	R\$ 5,59	R\$ 1.257,75
652	SELADOR PARA MADEIRA - 18 LITROS	45	LATÃO	HIDROTINTA S	R\$ 239,90	R\$ 10.795,50
653	SOLVENTE POLIURETANO - 0,900ML	75	UNID.	ANIO	R\$ 7,90	R\$ 592,50
654	SOLVENTE POLIURETANO - GALÃO 3,6 L	75	UNID.	ANIO	R\$ 31,90	R\$ 2.392,50
655	SOLVENTE POLIURETANO - GALÃO 5 L	375	UNID.	ANIO	R\$ 31,90	R\$ 11.962,50
657	TINTA ACRÍLICA PARA PISO-LATÃO 18 LITROS - NAS CORES:	300	LATÃO	HIDROTINTA S	R\$ 97,90	R\$ 29.370,00
669	TRINCHA 2"	30	UNID.	ATLAS	R\$ 3,79	R\$ 113,70
670	TRINCHA 3"	30	UNID.	ATLAS	R\$ 2,69	R\$ 80,70

759	PORTA DE MADEIRA MACIÇA COM ALMOFADAS 60 CM	15	UNID.	ARLIZ	R\$ 249,00	R\$ 3.735,00
760	PORTA DE MADEIRA MACIÇA COM ALMOFADAS 70 CM	15	UNID.	ARLIZ	R\$ 249,00	R\$ 3.735,00
761	PORTA DE MADEIRA MACIÇA COM ALMOFADAS 80 CM	105	UNID.	ARLIZ	R\$ 249,00	R\$ 26.145,00
762	PORTA DE MADEIRA MACIÇA COM ALMOFADAS 90 CM	45	UNID.	ARLIZ	R\$ 279,00	R\$ 12.555,00
764	PORTA LISA 2.10X70	60	UNID.	K D K	R\$ 62,90	R\$ 3.774,00
765	PORTA LISA 2.10X80	60	UNID.	K D K	R\$ 62,90	R\$ 3.774,00
770	PORTA INTERNA SOMENTE FOLHA 90CM	150	UNID.	K D K	R\$ 65,90	R\$ 9.885,00
771	PORTA MONTADA SANFONADA 2,10 X 0,72M	25	UNID.	FORTLEV	R\$ 79,90	R\$ 1.997,50
772	PORTA MONTADA SANFONADA 2,10 X 0,84M	25	UNID.	FORTLEV	R\$ 89,90	R\$ 2.247,50
773	PORTA VENEZIANA PARA VESTIÁRIO	30	UNID.	M P	R\$ 519,00	R\$ 15.570,00
776	PREGO COM CABEÇA 13 X 15	75	KG	BELGO	R\$ 10,90	R\$ 817,50
777	PREGO COM CABEÇA 14 X 15	75	KG	BELGO	R\$ 12,90	R\$ 967,50
778	PREGO COM CABEÇA 14 X 21	75	KG	BELGO	R\$ 12,90	R\$ 967,50
779	PREGO COM CABEÇA 15 X 15	75	KG	BELGO	R\$ 12,90	R\$ 967,50
780	PREGO COM CABEÇA 16 X 27	75	KG	BELGO	R\$ 10,90	R\$ 817,50
781	PREGO COM CABEÇA 18 X 24	75	KG	BELGO	R\$ 12,90	R\$ 967,50
782	PREGO COM CABEÇA 18 X 30	75	KG	BELGO	R\$ 12,90	R\$ 967,50
783	PREGO COM CABEÇA 19 X 33	75	KG	BELGO	R\$ 10,90	R\$ 817,50
784	PREGO COM CABEÇA 19 X 39	75	KG	BELGO	R\$ 10,90	R\$ 817,50
785	PREGO COM CABEÇA 20 X 48	75	KG	BELGO	R\$ 12,90	R\$ 967,50
786	PREGO COM CABEÇA 6 X 6	75	KG	BELGO	R\$ 12,90	R\$ 967,50
790	PREGO COM CABEÇA 8 X 8	75	KG	BELGO	R\$ 14,90	R\$ 1.117,50
795	PUXADOR HASTE ALUMINIO ANODIZADO REDONDO 128MM	60	UNID.	ISERO	R\$ 23,90	R\$ 1.434,00
796	RIPA 6M	2.250	UNID.	S. TEREZINHA	R\$ 4,90	R\$ 11.025,00
802	SUPORTE PARA PRATELEIRA MÃO FRANCESA CANTONEIRA	300	UNID.	S F	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
803	TÁBUA MISTO BRUTO 2,5CM X 30CM X 5,00M	150	UNID.	S. TEREZINHA	R\$ 29,90	R\$ 4.485,00
804	TÁBUA MISTA DE 28CM POR 6M DE COMP.	375	UNID.	S. TEREZINHA	R\$ 99,00	R\$ 37.125,00
LOTE 06: SERRALHARIA						
805	ABRAÇADEIRA TIPO U 1,1/2"	300	UNID.	INCA	R\$ 1,49	R\$ 447,00
806	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2 "	300	UNID.	INCA	R\$ 0,50	R\$ 150,00
807	ABRAÇADEIRA TIPO U 1"	300	UNID.	INCA	R\$ 0,95	R\$ 285,00
808	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4"	300	UNID.	INCA	R\$ 0,69	R\$ 207,00
809	BARRA CHATA 1/2 X 3/16	75	VARA	BELGO	R\$ 29,90	R\$ 2.175,00
813	BARRA REDONDA SERRALHERIA - 3/8"	225	VARA	BELGO	R\$ 29,90	R\$ 6.727,50
821	CANTONEIRA U CHAPA GALVANIZADA 2" - CHAPA 16	15	VARA	BELGO	R\$ 139,00	R\$ 2.085,00
824	FECHADURA CAIXA PARA PORTÃO	300	UNID.	GOLD	R\$ 51,90	R\$ 15.570,00
827	FECHO CHATO PARA PORTÃO 5"	120	UNID.	ISERO	R\$ 5,90	R\$ 708,00
830	FERRO 4.2	375	KG	BELGO	R\$ 13,90	R\$ 5.212,50
833	GONZO 3/8 FECHADO COMPRIMENTO MÍNIMO 50MM (TARUGO)	120	UNID.	CIZER	R\$ 3,90	R\$ 468,00
836	LAMBRIH PARA CONFEÇÃO DE PORTÃO - ONDULADO	18	UNID.	BELGO	R\$ 139,90	R\$ 2.518,20
843	LIXA DE FERRO 40, PACOTE COM 25	60	PACOTE	BOSCH	R\$ 43,90	R\$ 2.634,00
845	LIXA DE FERRO 60, PACOTE COM 25	60	PACOTE	BOSCH	R\$ 42,90	R\$ 2.574,00
854	RODÍZIO CORTINA NYLON	60	UNID.	WORKER	R\$ 0,99	R\$ 59,40
855	ROLDANA 1,1/2" X 18MM COM ROLAMENTO 1/2CANA	120	UNID.	WORKER	R\$ 10,90	R\$ 1.308,00
856	ROLDANA 3" X 20MM COM ROLAMENTO 1/2CANA	120	UNID.	WORKER	R\$ 49,90	R\$ 5.988,00
861	SUPORTE PARA CENTRAL DE ÁGUA GELADA MODELO LUA - 200	30	PAR	FRIINOX	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00
862	TERMINAL PARA TRILHO DE CORTINA DE METAL PACOTE COM	3	PACOTE	WORKER	R\$ 49,90	R\$ 149,70
863	TRILHO DUPLO REFORÇADO 3M	18	VARA	J. ANCELMO	R\$ 39,90	R\$ 718,20
865	TUBO QUADRADO METALON 30 X 30 1,25 GALVANIZADO (6MTS)	45	VARA	BELGO	R\$ 69,90	R\$ 3.145,50
866	TUBO REDONDO METALON 1 - 1/2 POLEGADA 1,50 GALVANIZADO.	23	VARA	BELGO	R\$ 89,90	R\$ 2.067,70
868	TUBO REDONDO METALON 3 POLEGADA 1,50 GALVANIZADO.	30	VARA	BELGO	R\$ 239,00	R\$ 7.170,00
869	TUBO REDONDO METALON 3/4 POLEGADA 1,50 GALVANIZADO.	30	VARA	BELGO	R\$ 45,90	R\$ 1.377,00
870	TUBO RETANGULAR METALON 30 X 20 1,95 GALVANIZADO (6MTS)	30	VARA	BELGO	R\$ 69,90	R\$ 2.097,00
871	TUBO RETANGULAR METALON 50 X 30 1,55 GALVANIZADO (6MTS)	30	VARA	BELGO	R\$ 74,90	R\$ 2.247,00
LOTE 07: EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI)						
876	CINTA ERGONOMICA ABDOMINAL COM SUSPENSORIO	15	UNID.	VICSA	R\$ 59,90	R\$ 898,50

VICSA						
880	LUVIA DE ALTA TENSÃO CASO EXERÇA ATIVIDADE EM ALTA	45	PAR	ORION	R\$ 290,00	R\$ 13.050,00
881	LUVIA DE LATEX CANO LONGO	225	PAR	WORKER	R\$ 4,49	R\$ 1.010,25
882	LUVIA DE LÁTEX NITRILICA	75	PAR	WORKER	R\$ 8,90	R\$ 667,50
883	LUVIA DE PVC CANO LONGO	150	PAR	WORKER	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00
885	LUVIA ISOLADA DE ALTA TENSÃO	7	PAR	ORION	R\$ 289,00	R\$ 2.023,00
886	MANGOTE DE RASPA DE COURO PARA SOLDADOR	7	UNID.	VONDER	R\$ 33,90	R\$ 237,30
887	MASCARA DE PROTEÇÃO PARA SOLDA COM LENTE 10, 12	15	UNID.	VONDER	R\$ 19,90	R\$ 298,50
889	OCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR	120	UNID.	VONDER	R\$ 5,89	R\$ 706,80
893	RESPIRADOR PFF1 COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO	300	UNID.	PROTECTPLU S	R\$ 3,30	R\$ 990,00
894	RESPIRADOR PFF2 COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO	300	UNID.	PROTECTPLU S	R\$ 3,30	R\$ 990,00
897	ENXADECO	60	UNID.	TRAMONTIN A	R\$ 19,90	R\$ 1.194,00
898	ESCALADA EXTENSIVA DE 25 DEGRAUS	15	UNID.	ALULEV	R\$ 890,00	R\$ 13.350,00
899	FITA DE ISOLAMENTO (ZEBRA) 20 CM X 5 CM	75	UNID.	WORKER	R\$ 11,90	R\$ 892,50
900	CORDA POLIÉSTER, ALTA RESISTÊNCIA DE 20 MILÍMETROS, OU	450	METRO	ARTPLAS	R\$ 4,90	R\$ 2.205,00
VALOR TOTAL:						R\$ 3.743.817,44
TRÊS MILHÕES E SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS E DEZESSETE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS						

Bayeux - PB, 05 de Abril de 2021.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX GABINETE DA PREFEITA						
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00011/2021 – PMBEX						
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00016/2021 – PMBEX-FMS, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTA MUNICÍPIO COMO ORGÃO PARTICIPANTE, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.						
EMPRESA: TACIEL DA SILVA SANTOS, CNPJ: 37.639.423/0001-66 ENDEREÇO: PROJETADA 03, 10, LOTEAMENTO CONJUNTO ARACAGI, ARACAGI/PB – CEP: 58.270-000, TEL: (83) 8885-5047 VIGÊNCIA: 05 DE ABRIL DE 2021 ATÉ 05 DE ABRIL DE 2022						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE 01: ALVENARIA						
007	AZULEJO 15 X 15 CM - COR BRANCO	1.800	METRO	ELIZABETH	R\$ 50,00	R\$ 90.000,00
008	BLOCO CERÂMICA PARA LAJE	2.250	UNID.	BESTFER	R\$ 1,69	R\$ 3.802,50
010	BOCAL DE CALHA PVC 170	180	UNID.	GRANPLAST	R\$ 45,00	R\$ 8.100,00
012	BUCHA 10 PARA GESSO (PACOTE COM 250 UNIDADES)	9	PCT.	BESTFER	R\$ 66,99	R\$ 602,91
013	BUCHA FIX NYLON 10MM	7.500	UNID.	BESTFER	R\$ 0,25	R\$ 1.875,00
014	BUCHA FIX NYLON 12MM	7.500	UNID.	BESTFER	R\$ 0,69	R\$ 5.175,00
015	BUCHA FIX NYLON 6MM	7.500	UNID.	BESTFER	R\$ 0,10	R\$ 750,00
016	BUCHA FIX NYLON 8MM	7.500	UNID.	BESTFER	R\$ 0,10	R\$ 750,00
017	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO Nº 10	7.500	UNID.	BESTFER	R\$ 0,13	R\$ 975,00
019	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO Nº 6	7.500	UNID.	BESTFER	R\$ 0,09	R\$ 675,00
020	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO Nº 8	7.500	UNID.	BESTFER	R\$ 0,11	R\$ 825,00
025	CANALETAS DE CONCRETO 19X19X39CM	300	UNID.	BESTFER	R\$ 1,89	R\$ 567,00
026	CASCALHINHO	360	METRO	NATUTRAL	R\$ 119,99	R\$ 43.196,40
027	CHAPA DE ACRILICO TRANSPARENTE (2000X1000X5MM)	30	FOLHA	BESTFER	R\$ 649,99	R\$ 19.499,70
028	CHAPA LISA GALVANIZADA PARA CALHA LARGURA 0,80 M - ROLO	60	ROLO	GERDAU	R\$ 899,99	R\$ 53.999,40
029	CHAPA LISA GALVANIZADA PARA CALHA LARGURA 1,0M - ROLO	60	ROLO	GERDAU	R\$ 1.200,00	R\$ 72.000,00
033	COLA SILICONE 270GR TRANSP. (CAIXA C/ 12 UNID.)	120	CAIXA	PULVITEC	R\$ 129,99	R\$ 15.598,80
034	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO VENEZIANA - 50X20X10CM	360	UNID.	BESTFER	R\$ 7,49	R\$ 2.696,40
035	EMENDA CALHA DE PVC 170	30	UNID.	GRANPLAST	R\$ 24,99	R\$ 749,70
036	PARAFUSO GANCHOS COM BUCHA N.º 08	225	UNID.	BESTFER	R\$ 0,49	R\$ 110,25
037	FIXADOR PITÕES COM BUCHA N.º 08	225	UNID.	BESTFER	R\$ 0,49	R\$ 110,25
039	GESSO EM PIL SACO	30	UNID.	NATUTRAL	R\$ 23,99	R\$ 719,70
040	GRAMPO PARA MURO - DENTE DO CÃO (CAIXA COM 100)	120	CAIXA	GERDAU	R\$ 199,99	R\$ 23.998,80
041	HASTE DE FIXAÇÃO PARA TELHA DE ALUMÍNIO	360	UNID.	GRANPLAST	R\$ 1,89	R\$ 680,40
043	JANELA BASCULANTE 100X100CM	120	UNID.	CLM	R\$ 185,99	R\$ 22.318,80
054	MASSA COLANTE AC 1	300	UNID.	SOLO MASSA	R\$ 6,99	R\$ 2.097,00
055	MASSA COLANTE AC 2	450	UNID.	SOLO MASSA	R\$ 12,50	R\$ 5.625,00
056	MASSA COLANTE AC 3	300	UNID.	SOLO MASSA	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00
061	NÍVEL DE MÃO	30	UNID.	BESTFER	R\$ 15,99	R\$ 479,70
063	PARAFUSO 10 - FENDA	9.000	UNID.	BESTFER	R\$ 0,19	R\$ 1.710,00
066	PARAFUSO 12 - SISTEMA PHILIPS - (PACOTE 100)	150	PCT.	BESTFER	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00
067	PARAFUSO 6 - FENDA - (PACOTE 100)	150	PCT.	BESTFER	R\$ 12,99	R\$ 1.948,50
069	PARAFUSO 8 - FENDA - (PACOTE 100)	120	PCT.	BESTFER	R\$ 24,99	R\$ 2.998,80
070	PARAFUSO 8 - SISTEMA PHILIPS	9.000	UNID.	BESTFER	R\$ 0,20	R\$ 1.800,00
072	PARAFUSO CABEÇA DE PAINELA 10-5,5X50MM	3.000	UNID.	BESTFER	R\$ 0,19	R\$ 570,00
073	PARAFUSO CABEÇA DE PAINELA 8-5,5X50MM	3.000	UNID.	BESTFER	R\$ 0,29	R\$ 870,00
083	PLACA DE SINALIZAÇÃO - EXTINTOR	30	UNID.	GRANPLAST	R\$ 21,99	R\$ 659,70
084	PLACA DE SINALIZAÇÃO - EXTINTOR - ÁGUA	30	UNID.	GRANPLAST	R\$ 21,99	R\$ 659,70
085	PLACA DE SINALIZAÇÃO - EXTINTOR - CO2	30	UNID.	GRANPLAST	R\$ 22,99	R\$ 689,70
086	PLACA DE SINALIZAÇÃO - EXTINTOR - Pó QUÍMICO	30	UNID.	GRANPLAST	R\$ 21,99	R\$ 659,70
088	PLACA DE SINALIZAÇÃO - EXTINTOR SAÍDA DE EMERGÊNCIA	30	UNID.	GRANPLAST	R\$ 21,99	R\$ 659,70
089	PLACA DE SINALIZAÇÃO - EMERGÊNCIA	30	UNID.	GRANPLAST	R\$ 21,99	R\$ 659,70
090	PORCA GALVANIZADA 3/8" PARA ROSCA SEM FIM	450	UNID.	BESTFER	R\$ 0,21	R\$ 94,50
091	PORCA GALVANIZADA 1/2" PARA ROSCA SEM FIM	450	UNID.	BESTFER	R\$ 0,45	R\$ 202,50
092	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, TIPO B, 150KG, H= 7M (NBR 1399)	15	UNID.	SADEC	R\$ 899,99	R\$ 13.499,85
093	PRIME PARA MANTA	23	LATA	VIAPOL	R\$ 183,99	R\$ 4.213,77
096	REJUNTE NAS CORES: BRANCO, CINZA E PRETO	750	UNID.	SOLO MASSA	R\$ 2,89	R\$ 2.167,50
099	SUPORTE DE CALHA PVC 170	150	UNID.	GRANPLAST	R\$ 11,49	R\$ 1.723,50
100	SUPORTE PARA CALHA GALVANIZADO	120	UNID.	GRANPLAST	R\$ 5,59	R\$ 670,80
102	TELHA CANAL CERÂMICA COLONIAL	75.000	UNID.	JL	R\$ 0,65	R\$ 48.750,00
104	TELHA DE FIBRO-CIMENTO ONDULADO 2,44MX1,10MX6MM	30	UNID.	INTERMITT	R\$ 74,99	R\$ 2.249,70
106	TELHA TRANSLUCIDA PERFIL DE POLIPROPILENO ATCO	45	UNID.	GRANPLAST	R\$ 139,99	R\$ 6.299,55
107	TERRA VEGETAL	144	METRO	NATUTRAL	R\$ 49,00	R\$ 7.056,00
110	VARÃO PARAFUSO ROSCA SEM FIM (1M) 1/2"	36	UNID.	BESTFER	R\$ 12,99	R\$ 467,64
111	VEDA CALHA (280G)	150	UNID.	PULVITEC	R\$ 14,99	R\$ 2.248,50
113	VERGALHÃO 10,0MM (VARÃO COM 12M)	675	VARA	GERDAU	R\$ 79,99	R\$ 53.993,25
116	VERGALHÃO 6,3MM (VARÃO COM 12M)	675	VARA	GERDAU	R\$ 32,99	R\$ 22.268,25
LOTE 02: ELÉTRICA						
119	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200 MM X 2,5	900	UNID.	BESTFER	R\$ 0,11	R\$ 99,00
120	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200 MM X 3,6	900	UNID.	BESTFER	R\$ 0,19	R\$ 171,00
121	ABRAÇADEIRA METÁLICA DE 1" INCLUSO PARAFUSO	180	UNID.	BESTFER	R\$ 1,59	R\$ 286,20
122	ABRAÇADEIRA METÁLICA DE 1 1/2", INCLUSO PARAFUSO	180	UNID.	BESTFER	R\$ 2,29	R\$ 412,20
123	ABRAÇADEIRA METÁLICA DE 3/8, INCLUSO PARAFUSO	600	UNID.	BESTFER	R\$ 2,25	R\$ 1.350,00
124	ABRAÇADEIRA TIPO "U" PVC DE 1/2"	1.200	UNID.	BESTFER	R\$ 0,75	R\$ 900,00
125	ABRAÇADEIRA TIPO "U" PVC DE 1"	1.200	UNID.	BESTFER	R\$ 0,75	R\$ 900,00
126	ABRAÇADEIRA TIPO "U" PVC DE 1 1/2"	1.200	UNID.	BESTFER	R\$ 0,77	R\$ 924,00
127	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA OU PORCA OLHAL	18	UNID.	BESTFER	R\$ 7,99	R\$ 143,82
128	ARROZOLA TERMINAL DE ALUMÍNIO PARA ELETRODUTO DE 1/2"	150	UNID.	BESTFER	R\$ 0,75	R\$ 112,50
129	ARROZOLA TERMINAL DE ALUMÍNIO PARA ELETRODUTO DE 1"	150	UNID.	BESTFER	R\$ 1,55	R\$ 232,50
130	ARROZOLA TERMINAL DE ALUMÍNIO PARA ELETRODUTO DE 1 1/2"	150	UNID.	BESTFER	R\$ 3,15	R\$ 472,50
131	BASE PARA CONEXÃO FOTO-CELULA	225	UNID.	BESTFER	R\$ 6,25	R\$ 1.406,25
132	BOLCA DE LOUÇA	225	UNID.	BESTFER	R\$ 2,25	R\$ 506,25
137	CABO 50MM2 EPR 0,6/1KV 90 C	75	METRO	NEXTRON	R\$ 44,00	R\$ 3.300,00
139	CABO COBRE NU 10 MM2	1.500	METRO	NEXTRON	R\$ 4,29	R\$ 6.435,00
140	CABO COBRE NU 16 MM2	1.500	METRO	NEXTRON	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00
146	CABO DE COBRE ISOLADO ANTICHAMA DE 10 MM² - PVC - 1KV	90	PEÇA	NEXTRON	R\$ 729,99	R\$ 65.699,10
147	CABO DE COBRE ISOLADO ANTICHAMA DE 16 MM² - PVC - 1KV	60	PEÇA	NEXTRON	R\$ 864,99	R\$ 51.899,40
148	CABO DE COBRE ISOLADO ANTICHAMA BITOLA 25 MM² - PVC - 1KV	60	PEÇA	NEXTRON	R\$ 1.745,00	R\$ 104.700,00
149	CABO DE COBRE ISOLADO ANTICHAMA BITOLA 35 MM² - PVC - 1KV	60	PEÇA	NEXTRON	R\$ 2.378,56	R\$ 142.713,60
150	CABO DE COBRE ISOLADO ANTICHAMA BITOLA 50 MM² - PVC - 1KV	60	PEÇA	NEXTRON	R\$ 3.485,00	R\$ 209.100,00
151	CABO FLEXÍVEL 1,5 (100 METROS)	75	PEÇA	NEXTRON	R\$ 105,00	R\$ 7.875,00
154	CABO FLEXÍVEL 6,0 (100 METROS)	750	PEÇA	NEXTRON	R\$ 365,00	R\$ 273.750,00
157	CAIXA DE PASSAGEM (300X220X120MM)	45	UNID.	BESTFER	R\$ 42,00	R\$ 1.890,00
159	CALHA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 2X40W BRANCA	600	UNID.	SKATYLUX	R\$ 31,00	R\$ 18.600,00

	CHAPA				18.600,00
160	CALHA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE DE 2X20W BRANCA	600	UNID.	SKAYLUX	R\$ 17,99 R\$ 10.794,00
161	CALHA SIMPLES PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 1X20	180	UNID.	SKAYLUX	R\$ 12,49 R\$ 2.248,20
162	CALHA SIMPLES PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 1X40	180	UNID.	SKAYLUX	R\$ 13,45 R\$ 2.421,00
163	CAMPAINHA SIRENE DE DISCO PARA ESCOLA	30	UNID.	RADIAL	R\$ 319,99 R\$ 9.599,70
164	CANALETAS VAZADAS DE 1/2	150	UNID.	RADIAL	R\$ 5,12 R\$ 768,00
167	CANALETAS VAZADAS DE 3/4	150	UNID.	RADIAL	R\$ 11,45 R\$ 1.717,50
168	CANALETAS VAZADAS DE 20X20	150	UNID.	RADIAL	R\$ 8,80 R\$ 1.020,00
169	CANALETAS VAZADAS DE 20X20	1.050	UNID.	RADIAL	R\$ 16,50 R\$ 19.425,00
170	CANALETAS VAZADAS DE 20X20	1.050	UNID.	RADIAL	R\$ 35,68 R\$ 37.464,00
174	CONECTOR DE PRESSÃO TIPO PINO 2,5	900	UNID.	DECORLUX	R\$ 0,55 R\$ 495,00
175	CONECTOR DE PRESSÃO TIPO PINO 4	900	UNID.	DECORLUX	R\$ 0,75 R\$ 675,00
176	CONECTOR DE PRESSÃO TIPO PINO 6	900	UNID.	DECORLUX	R\$ 0,89 R\$ 801,00
177	CONECTOR GTDU 3/8"	120	UNID.	DECORLUX	R\$ 7,89 R\$ 946,80
178	CONECTOR PARA HASTE	180	UNID.	DECORLUX	R\$ 2,50 R\$ 450,00
181	CURVA ELÉTRICA ROSCA 1"	150	UNID.	DUTO FORT	R\$ 3,95 R\$ 592,50
182	DISJUNTOR 1 POLO 15 AMPERES	180	UNID.	SAMMEM	R\$ 6,50 R\$ 1.170,00
187	DISJUNTOR 1 POLO 20 AMPERES	180	UNID.	SAMMEM	R\$ 6,50 R\$ 1.170,00
188	DISJUNTOR 1 POLO 25 AMPERES	180	UNID.	SAMMEM	R\$ 6,50 R\$ 1.170,00
189	DISJUNTOR BRANCO MONOFÁSICO 16	450	UNID.	SAMMEM	R\$ 6,50 R\$ 2.925,00
190	DISJUNTOR BRANCO MONOFÁSICO 25	450	UNID.	SAMMEM	R\$ 6,50 R\$ 2.925,00
192	DISJUNTOR BRANCO TRIFÁSICO 100	15	UNID.	SAMMEM	R\$ 109,80 R\$ 1.647,00
194	DISJUNTOR BRANCO TRIFÁSICO 70	45	UNID.	SAMMEM	R\$ 44,80 R\$ 2.016,00
196	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 25 AMPERES	150	UNID.	SAMMEM	R\$ 35,00 R\$ 5.250,00
198	DISJUNTOR DR 25	90	UNID.	SAMMEM	R\$ 74,50 R\$ 6.705,00
199	DISJUNTOR DR 32	90	UNID.	SAMMEM	R\$ 105,00 R\$ 9.450,00
202	DISJUNTOR DR 80	90	UNID.	SAMMEM	R\$ 155,00 R\$ 13.950,00
208	FECHO PARA FITA BANT-IT	75	UNID.	BESTFER	R\$ 1,25 R\$ 93,75
211	PIO DE COBRE ISOLADO ANTICHAMA BITOLA 1,5 MM ² - PVC -	450	METRO	NEXTRON	R\$ 1,25 R\$ 562,50
212	PIO DE COBRE ISOLADO ANTICHAMA BITOLA 2,5 MM ² - PVC -	6.000	METRO	NEXTRON	R\$ 1,79 R\$ 10.740,00
214	PIO DE COBRE ISOLADO ANTICHAMA BITOLA 6,0 MM ² - PVC -	45	METRO	NEXTRON	R\$ 4,45 R\$ 200,25
215	PIO PARALELO 1,5 (100 METROS)	22	PEÇA	NEXTRON	R\$ 189,98 R\$ 4.179,56
217	FITA DE AÇO INOXIDÁVEL USA 19055MM	180	METRO	BESTFER	R\$ 2,59 R\$ 466,20
219	FIXADOR DE FIO DUPLO 1,8 X 25MM (PACOTE COM 60 UNIDADES)	75	PCT.	BESTFER	R\$ 6,89 R\$ 516,75
220	FIXADOR DE FIO SIMPLES 1,8 X 25MM (PACOTE COM 60 UNIDADES)	75	PCT.	BESTFER	R\$ 6,89 R\$ 516,75
222	GLICERINA	15	LITRO	BESTFER	R\$ 36,99 R\$ 554,85
223	HASTE ATERRAMENTO 1,0 MT	75	UNID.	OLIVO	R\$ 13,42 R\$ 1.006,50
225	INTERRUPTOR DE 1 SEÇÃO	1.200	UNID.	RADIAL	R\$ 4,15 R\$ 4.980,00
226	INTERRUPTOR DE 2 SEÇÕES	1.200	UNID.	RADIAL	R\$ 6,75 R\$ 8.100,00
230	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO 250W BASE E40	120	UNID.	SORTELUZ	R\$ 45,38 R\$ 5.445,60
231	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO 400W BASE E40	120	UNID.	SORTELUZ	R\$ 64,99 R\$ 7.798,80
238	LUA ELÉTRICA ROSCA 1/2"	150	UNID.	DUTO FORT	R\$ 1,35 R\$ 202,50
241	LUA PARA ELETRODUTO CORRUGADO 3/4"	150	UNID.	DUTO FORT	R\$ 1,25 R\$ 187,50
242	MANGUEIRA DE BAIXA PRESSÃO (RESIDENCIAL) COM SELO DO	150	METRO	SORTELUZ	R\$ 1,99 R\$ 298,50
243	PINO ADAPTADOR 2P + T PARA TOMADAS NOVAS 10A 110/220V	120	UNID.	RADIAL	R\$ 3,49 R\$ 418,80
244	PLUG MACHO 2P + T 20A 250 V	300	UNID.	RADIAL	R\$ 4,25 R\$ 1.275,00
245	PLACA CEGA 2X4	450	UNID.	RADIAL	R\$ 1,65 R\$ 742,50
246	PLACA CEGA 4X4	450	UNID.	RADIAL	R\$ 2,99 R\$ 1.345,50
248	PLUG FÊMEA 20 A 250 V 2P + T	300	UNID.	RADIAL	R\$ 4,99 R\$ 1.377,00
249	PLUG UNIVERSAL FÊMEA 10 A 07C	300	UNID.	RADIAL	R\$ 2,59 R\$ 897,00
250	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 12 CIRCUITOS COM BARRAMENTO	30	UNID.	TAF	R\$ 28,50 R\$ 855,00
254	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICO (METAL) - PADRÃO ENERGISA	60	UNID.	MORATORI	R\$ 269,99 R\$ 16.199,40
256	REATOR CONVENCIONAL DE 40 W	300	UNID.	SKAYLUX	R\$ 21,00 R\$ 6.300,00
257	RELÉ FOTO ELÉTRICO LC-10 220V 2000W (ACENDE A NOITE E	180	UNID.	EXTRON	R\$ 15,99 R\$ 2.878,20
260	TERMINAL PINO 1,5MM - 2,5 MM (16 - 14 AWG)	300	UNID.	DECORLUX	R\$ 0,35 R\$ 105,00
261	TERMINAL PINO 4,0MM - 6,0 MM (12 - 10 AWG)	150	UNID.	DECORLUX	R\$ 0,79 R\$ 118,50
263	TOMADA EMBUTIR 2P + T PADRÃO NOVO 20A 250V	300	UNID.	RADIAL	R\$ 5,90 R\$ 1.770,00
264	TOMADA EXTERNA 2P + T PADRÃO NOVO 20A 250V	75	UNID.	RADIAL	R\$ 6,79 R\$ 509,25
265	TOMADA EXTERNA SISTEMA X 20A 250V	300	UNID.	RADIAL	R\$ 8,99 R\$ 2.697,00

266	TOMADA PARA COMPUTADOR, DE EMBUTIR, (2P+T), 20 AMP-	375	UNID.	RADIAL	R\$ 5,99 R\$ 2.246,25
267	TOMADA PARA COMPUTADOR, EXTERNA, (2P+T), 20 AMP- 125/220	375	UNID.	RADIAL	R\$ 9,29 R\$ 3.483,75
268	TOMADA SIMPLES 20A 250V	1.800	UNID.	RADIAL	R\$ 5,99 R\$ 10.782,00
269	TRIUNO DIM	30	UNID.	BESTFER	R\$ 22,99 R\$ 689,70
LOTE 03: HIDRAULICA					
273	ABRACADEIRA DE AÇO INOX 1 1/2" ROSCA SEM FIM	225	UNID.	BESTFER	R\$ 3,48 R\$ 783,00
274	ABRACADEIRA DE AÇO INOX 1" ROSCA SEM FIM	225	UNID.	BESTFER	R\$ 2,95 R\$ 663,75
275	ADAPTADOR SÓLDÁVEL - CÔDA ROSCA 20X1/2	1.500	UNID.	PLASTILIT	R\$ 0,49 R\$ 735,00
276	ADAPTADOR SÓLDÁVEL - CÔDA ROSCA 25X3/4	1.500	UNID.	PLASTILIT	R\$ 0,55 R\$ 825,00
283	ADAPTADOR FLANGE ANEL DE VEDAÇÃO PARA CAIXA D'ÁGUA 32	120	UNID.	PLASTILIT	R\$ 6,89 R\$ 826,80
284	ADAPTADOR FLANGE ANEL DE VEDAÇÃO PARA CAIXA D'ÁGUA 60	120	UNID.	PLASTILIT	R\$ 22,15 R\$ 2.658,00
286	ADAPTADOR SÓLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA	120	UNID.	PLASTILIT	R\$ 0,55 R\$ 66,00
289	ADAPTADOR SÓLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA	120	UNID.	PLASTILIT	R\$ 3,25 R\$ 390,00
290	ANEL DE BORRACHA DN 40MM	120	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,02 R\$ 122,40
291	BOIA DE NÍVEL PARA CAIXA D'ÁGUA DE 1"	120	UNID.	PLASTILIT	R\$ 6,99 R\$ 838,80
294	BOLSA DE VEDAÇÃO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	120	UNID.	PLASTILIT	R\$ 8,45 R\$ 1.014,00
295	BOLSA LIGAÇÃO 1 1/2"	120	UNID.	PLASTILIT	R\$ 2,85 R\$ 342,00
296	BOTÃO DE ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA	120	UNID.	PLASTILIT	R\$ 12,80 R\$ 1.536,00
298	BRACADEIRA PARA TUBO SÓLDÁVEL 25 MM	600	UNID.	PLASTILIT	R\$ 0,81 R\$ 486,00
299	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 25 X 20 MM	225	UNID.	PLASTILIT	R\$ 0,33 R\$ 74,25
302	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 40 X 20 MM	75	UNID.	PLASTILIT	R\$ 2,25 R\$ 168,75
303	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 40 X 25 MM	75	UNID.	PLASTILIT	R\$ 2,15 R\$ 161,25
306	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 50 X 32 MM	75	UNID.	PLASTILIT	R\$ 2,10 R\$ 157,50
323	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA (COR BRANCA)	1.500	UNID.	PLASTILIT	R\$ 22,00 R\$ 33.000,00
324	CAIXA SINCRONADA 150 X 150 X 50	30	UNID.	PLASTILIT	R\$ 22,00 R\$ 660,00
325	CANO PVC (ÁGUA) 20MM	450	VARA	DUTO FORT	R\$ 13,52 R\$ 6.084,00
326	CANO PVC (ÁGUA) 25MM	450	VARA	DUTO FORT	R\$ 16,99 R\$ 7.645,50
327	CANO PVC (ÁGUA) 32MM	450	VARA	DUTO FORT	R\$ 32,50 R\$ 14.625,00
328	CANO PVC (ÁGUA) 40MM	150	VARA	DUTO FORT	R\$ 47,50 R\$ 7.125,00
329	CANO PVC (ÁGUA) 50MM	150	VARA	DUTO FORT	R\$ 59,99 R\$ 8.998,50
335	CANO PVC (ESGOTO) 50MM	75	VARA	DUTO FORT	R\$ 34,99 R\$ 2.624,25
337	CAP ESGOTO 100MM	75	UNID.	PLASTILIT	R\$ 5,56 R\$ 417,00
338	CAP ESGOTO 40MM	75	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,11 R\$ 83,25
340	CAP ESGOTO 75MM	75	UNID.	PLASTILIT	R\$ 3,15 R\$ 236,25
343	CAP ROSCA DE 3/4"	75	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,15 R\$ 86,25
345	CAP SÓLDÁVEL 25 MM	180	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,05 R\$ 189,00
353	COLAR TOMADA SÓLDÁVEL 50X 1/2	75	UNID.	PLASTILIT	R\$ 12,50 R\$ 937,50
354	CONJUNTO DE FIXAÇÃO P/ CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	150	CONJ.	PLASTILIT	R\$ 9,99 R\$ 1.498,50
357	CUBA EM AÇO INOX 40 X 34 CM	7	UNID.	CLASSINOX	R\$ 85,00 R\$ 595,00
358	CUBA EM AÇO INOX 50 X 34 CM	7	UNID.	CLASSINOX	R\$ 95,00 R\$ 665,00
362	CURVA 90 CURTA ESGOTO 75MM	75	UNID.	PLASTILIT	R\$ 7,35 R\$ 551,25
364	CURVA 90 LONGA ESGOTO 150MM	75	UNID.	PLASTILIT	R\$ 64,99 R\$ 4.874,25
368	CURVA 90 SÓLDÁVEL 20MM	75	UNID.	PLASTILIT	R\$ 2,05 R\$ 153,75
369	CURVA 90 SÓLDÁVEL 25MM	75	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,89 R\$ 141,75
370	CURVA 90 SÓLDÁVEL 32MM	75	UNID.	PLASTILIT	R\$ 3,99 R\$ 299,25
371	CURVA 90 SÓLDÁVEL 40MM	75	UNID.	PLASTILIT	R\$ 5,59 R\$ 419,25
373	CURVA 90 SÓLDÁVEL 60MM	75	UNID.	PLASTILIT	R\$ 12,99 R\$ 974,25
375	CURVA DE 45 SÓLDÁVEL 20MM	90	UNID.	PLASTILIT	R\$ 0,69 R\$ 62,10
376	CURVA DE 45 SÓLDÁVEL 25MM	90	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,40 R\$ 126,00
377	CURVA DE 45 SÓLDÁVEL 32MM	90	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,99 R\$ 179,10
378	CURVA DE 45 SÓLDÁVEL 40MM	90	UNID.	PLASTILIT	R\$ 3,51 R\$ 315,90
379	CURVA DE 45 SÓLDÁVEL 50MM	90	UNID.	PLASTILIT	R\$ 6,21 R\$ 558,90
380	CURVA DE 45 SÓLDÁVEL 75MM	90	UNID.	PLASTILIT	R\$ 13,99 R\$ 1.259,10
381	CURVA DE TRANSPOSIÇÃO SÓLDÁVEL 20MM	60	UNID.	PLASTILIT	R\$ 6,21 R\$ 372,60
382	CURVA DE TRANSPOSIÇÃO SÓLDÁVEL 25MM	60	UNID.	PLASTILIT	R\$ 8,45 R\$ 507,00
383	CURVA DE TRANSPOSIÇÃO SÓLDÁVEL 32MM	60	UNID.	PLASTILIT	R\$ 11,99 R\$ 719,40
384	DUCHA HIGIÊNICA METAL	120	UNID.	BESTFER	R\$ 29,99 R\$ 3.598,80
385	DUCHA HIGIÊNICA METAL C/ REGISTRO	120	UNID.	BESTFER	R\$ 49,99 R\$ 5.998,80
386	ENGATE 40 CM	225	UNID.	PLASTILIT	R\$ 2,99 R\$ 672,75
387	ENGATE 50 CM	225	UNID.	PLASTILIT	R\$ 3,49 R\$ 785,25
388	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX 40CM	30	UNID.	BESTFER	R\$ 12,45 R\$ 373,50

395	JOELHO 45 SÓLDÁVEL 20MM	90	UNID.	PLASTILIT	R\$ 0,72	R\$ 64,80
399	JOELHO 45 SÓLDÁVEL 50MM	90	UNID.	PLASTILIT	R\$ 2,45	R\$ 220,50
402	JOELHO 90 BUCHA LATÃO 25X 3/4	45	UNID.	PLASTILIT	R\$ 3,89	R\$ 175,05
403	JOELHO 90 BUCHA LATÃO 25 X 1/2	45	UNID.	PLASTILIT	R\$ 3,79	R\$ 170,55
404	JOELHO 90 ROSCA REDUÇÃO 1 X 1/2	45	UNID.	PLASTILIT	R\$ 3,59	R\$ 161,55
406	JOELHO 90 ROSCAVEL 1"	45	UNID.	PLASTILIT	R\$ 4,56	R\$ 205,20
409	JOELHO 90 ROSCAVEL COM BUCHA DE LATÃO 3/4"	45	UNID.	PLASTILIT	R\$ 3,99	R\$ 179,55
410	JOELHO 90 SÓLDÁVEL 20MM	1.950	UNID.	PLASTILIT	R\$ 0,35	R\$ 682,50
411	JOELHO 90 SÓLDÁVEL 25MM	1.950	UNID.	PLASTILIT	R\$ 0,45	R\$ 472,50
416	JOELHO 90 SÓLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 3/4	150	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,19	R\$ 178,50
417	JOELHO 90 SÓLDÁVEL REDUÇÃO 25X20MM	150	UNID.	PLASTILIT	R\$ 0,68	R\$ 102,00
418	JOELHO 90 SÓLDÁVEL REDUÇÃO 32X25MM	150	UNID.	PLASTILIT	R\$ 0,35	R\$ 502,50
420	JOELHO 90 SÓLDÁVEL ROSCA 25X 1/2	60	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,85	R\$ 111,00
421	JOELHO 90 SÓLDÁVEL ROSCA 25X 1/2	60	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,25	R\$ 75,00
422	JOELHO 90" F" G" 1 1/4"	30	UNID.	TUPY	R\$ 7,99	R\$ 239,70
424	JOELHO 90" F" G" 2"	30	UNID.	TUPY	R\$ 16,59	R\$ 497,70
428	JOELHO ESGOTO 40MM	300	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,15	R\$ 345,00
429	JOELHO ESGOTO 50MM	300	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,19	R\$ 357,00
435	LAVATÓRIO	180	UNID.	MARI	R\$ 20,00	R\$ 3.600,00
436	LUA COM ROSCA F" G" 1 1/4"	45	UNID.	TUPY	R\$ 13,45	R\$ 605,25
437	LUA COM ROSCA F" G" 1"	45	UNID.	TUPY	R\$ 5,25	R\$ 236,25
440	LUA CORRER PARA TUBO SÓLDÁVEL 20MM	75	UNID.	PLASTILIT	R\$ 2,75	R\$ 206,25
442	LUA CORRER PARA TUBO SÓLDÁVEL 32MM	75	UNID.	PLASTILIT	R\$ 8,50	R\$ 637,50
443	LUA CORRER PARA TUBO SÓLDÁVEL 40MM	75	UNID.	PLASTILIT	R\$ 11,59	R\$ 869,25
444	LUA CORRER PARA TUBO SÓLDÁVEL 50MM	75	UNID.	PLASTILIT	R\$ 12,65	R\$ 948,75
445	LUA CORRER ROSCAVEL 1"	45	UNID.	PLASTILIT	R\$ 7,25	R\$ 326,25
446	LUA CORRER ROSCAVEL 1/2"	45	UNID.	PLASTILIT	R\$ 4,99	R\$ 224,55
447	LUA CORRER ROSCAVEL 2"	45	UNID.	PLASTILIT	R\$ 14,56	R\$ 655,20
448	LUA CORRER ROSCAVEL 3/4"	45	UNID.	PLASTILIT	R\$ 6,59	R\$ 296,55
449	LUA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 1" X 3/4"	45	UNID.	PLASTILIT	R\$ 3,99	R\$ 179,55
450	LUA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 3/4" X 1/2"	45	UNID.	PLASTILIT	R\$ 2,41	R\$ 108,45
452	LUA DE REDUÇÃO SÓLDÁVEL 32 X 25 MM	45	UNID.	PLASTILIT	R\$ 2,39	R\$ 107,55
453	LUA DE REDUÇÃO SÓLDÁVEL 40 X 32 MM	45	UNID.	PLASTILIT	R\$ 3,99	R\$ 179,55
455	LUA DE REDUÇÃO SÓLDÁVEL 60 X 50 MM	45	UNID.	PLASTILIT	R\$ 11,65	R\$ 524,25
461	LUA ROSCAVEL 1"	45	UNID.	PLASTILIT	R\$ 2,00	R\$ 90,00
462	LUA ROSCAVEL 1 1/2"	45	UNID.	PLASTILIT	R\$ 5,99	R\$ 269,55
464	LUA ROSCAVEL 1/2"	45	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,10	R\$ 49,50
465	LUA ROSCAVEL 1"	45	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,99	R\$ 89,55
466	LUA ROSCAVEL 3/4"	45	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,25	R\$ 56,25
467	LUA SIMPLES DE ESGOTO 50 MM	45	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,35	R\$ 60,75
472	LUA SÓLDÁVEL 20 MM	1.350	UNID.	PLASTILIT	R\$ 0,32	R\$ 432,00
473	LUA SÓLDÁVEL 25 MM	1.350	UNID.	PLASTILIT	R\$ 0,49	R\$ 661,50
475	LUA SÓLDÁVEL 40 MM	225	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,35	R\$ 303,75
477	LUA SÓLDÁVEL 60 MM	225	UNID.	PLASTILIT	R\$ 3,99	R\$ 897,75
481	LUA SÓLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 1/2	75	UNID.	PLASTILIT	R\$ 2,99	R\$ 224,25
482	LUA SÓLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 3/4"	75	UNID.	PLASTILIT	R\$ 2,99	R\$ 224,25
483	LUA SÓLDÁVEL E COM ROSCA 20 X 1/2"	600	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,00	R\$ 600,00
484	LUA SÓLDÁVEL E COM ROSCA 25 X 1/2"	75	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,15	R\$ 86,25
486	LUA SÓLDÁVEL E COM ROSCA 32 X 1"	75	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,99	R\$ 149,25
489	MASSA CALAFETER 350 GR	120	UNID.	PULVITEC	R\$ 6,99	R\$ 838,80
490	MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA	180	CONJ.	EGAPLAST	R\$ 59,99	R\$ 10.798,20
494	NIPEL ROSCAVEL 1 1/4"	60	UNID.	PLASTILIT	R\$ 5,25	R\$ 315,00
498	NIPEL ROSCAVEL 1 1/4"	60	UNID.	TUPY	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
501	NIPEL ROSCAVEL 1"	60	UNID.	TUPY	R\$ 9,02	R\$ 55,20
507	PARAFUSO PARA BACIA LATÃO COM BUCHA 10X12	650	UNID.	BESTFER	R\$ 2,50	R\$ 1.650,00
504	PLUG ESGOTO 40MM	30	UNID.	PLASTILIT	R\$ 5,50	R\$ 165,00
506	PLUG ESGOTO 75MM	30	UNID.	PLASTILIT	R\$ 6,80	R\$ 204,00
507	PLUG ROSCAVEL 1"	30	UNID.	PLASTILIT	R\$ 1,95	R\$ 58,50
512	PLUG ROSCAVEL 3/4"	30	UNID.	PLASTILIT	R\$ 0,89	R\$ 26,70
514	RALO COMPLETO DE ESGOTO DE 150MM	45	UNID.	PLASTILIT	R\$ 12,49	R\$ 562,05
515	RALO QUADROADO EM AÇO INOX 10X10 PARA BANHEIRO COM	60	UNID.	BESTFER	R\$ 10,98	R\$ 658,80
516	RALO QUADROADO EM AÇO INOX 15X15 PARA BANHEIRO COM	60	UNID.	BESTFER	R\$ 14,50	R\$ 435,00
517	RALO REDONDO EM AÇO INOX 10X10 PARA BANHEIRO COM	30	UNID.	BESTFER	R\$ 9,65	R\$ 289,50
518	RALO REDONDO EM AÇO INOX 15X15 PARA BANHEIRO COM	30	UNID.	BESTFER	R\$ 13,99	R\$ 419,70
519	REGISTRO DE CHUVEIRO 20"	150	UNID.	FURK	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
523	REGISTRO DE CHUVEIRO 10"	120	UNID.	FURK	R\$ 6,90	R\$ 828,00

641	PINCEL CHATO PARA ARTISTA Nº 18	75	UNID.	BESTFER	R\$ 6,50	R\$ 487,50
642	PINCEL CHATO PARA ARTISTA Nº 24	75	UNID.	BESTFER	R\$ 6,35	R\$ 476,25
643	PRIMER UNIVERSAL CINZA - LATA 0,9 L	120	LATA	LUX	R\$ 12,50	R\$ 1.500,00
644	PROLONGADOR DE 3 METROS	22	UNID.	BESTFER	R\$ 32,00	R\$ 704,00
645	PROLONGADOR DE 5 METROS	22	UNID.	BESTFER	R\$ 48,50	R\$ 1.067,00
646	ROLO DE ESPUMA 23 CM COM CABO	225	UNID.	BESTFER	R\$ 8,50	R\$ 1.912,50
648	ROLO DE LÃ 09 CM, CABO PLÁSTICO RESISTENTE	225	UNID.	BESTFER	R\$ 7,25	R\$ 1.631,25
649	ROLO DE LÃ 23 CM, CABO PLÁSTICO RESISTENTE	525	UNID.	BESTFER	R\$ 9,90	R\$ 5.197,50
650	SELADOR ACRÍLICO PARA PAREDE - 18 LITROS	300	LATÃO	BELLA	R\$ 46,99	R\$ 14.097,00
651	SELADOR PARA MADEIRA - 3,6 LITROS	60	UNID.	LUX	R\$ 54,99	R\$ 3.299,40
656	SPRAY MULTUSO, NAS CORES: PRETO, BRANCO, AMARELO,	150	LATA	LUX	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
658	TINTA EPOXI DE PISO TOM BRILHANTE NAS CORES: AMARELO,	300	UNID.	LUX	R\$ 225,00	R\$ 67.500,00
659	TINTA LÁTEX NAS CORES: BRANCO NEVE E GELO, AMARELO,	180	LATÃO	BELLA	R\$ 42,00	R\$ 7.560,00
660	TINTA LÁTEX NAS CORES: BRANCO NEVE E GELO, VERDE FOLHA	300	LATÃO	BELLA	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00
661	TINTA LAVAVEL CONCRETINA 18L	300	LATÃO	BELLA	R\$ 42,50	R\$ 12.750,00
662	TINTA LAVÁVEL COR - LATÃO COM 18 LITROS - NAS CORES:	750	LATÃO	BELLA	R\$ 41,00	R\$ 30.750,00
663	TINTA LAVÁVEL COR BRANCA GELO 18 LITROS	1.050	UNID.	BELLA	R\$ 41,00	R\$ 43.050,00
664	TINTA LAVÁVEL COR BRANCA NEVE 18 LITROS	1.050	UNID.	BELLA	R\$ 41,00	R\$ 43.050,00
665	TINTA LAVÁVEL COR VARIADAS 18 LITROS	150	UNID.	BELLA	R\$ 43,50	R\$ 6.525,00
666	TRAPO	22	KG	BESTFER	R\$ 12,95	R\$ 284,90
667	TRINCHA 1"	225	UNID.	BESTFER	R\$ 1,85	R\$ 416,25
668	TRINCHA 1/2"	225	UNID.	BESTFER	R\$ 1,95	R\$ 438,75
673	VERNIZ ANTI-PICHAÇÃO PAREDE	120	LATA	LUX	R\$ 58,99	R\$ 7.078,80
LOTE 05: MARCENARIA						
677	ARRIBETE (TAMANHOS VARIADOS)	60.000	UNID.	JOMARCA	R\$ 0,10	R\$ 6.000,00
678	CADEADO 20 MM	60	UNID.	GLORY	R\$ 9,90	R\$ 594,00
679	CADEADO 25 MM	60	UNID.	GLORY	R\$ 12,10	R\$ 726,00
680	CADEADO 30 MM	60	UNID.	GLORY	R\$ 13,50	R\$ 810,00
681	CADEADO 35 MM	60	UNID.	GLORY	R\$ 18,50	R\$ 1.110,00
682	CADEADO 40 MM	150	UNID.	GLORY	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
683	CADEADO 50 MM	300	UNID.	GLORY	R\$ 26,50	R\$ 7.950,00
691	DOBRADIÇA 3 1/2 " LATÃO (CARTELA C/03UND)	450	CARTELA	URSICH	R\$ 18,90	R\$ 8.505,00
693	DOBRADIÇA CADECO RETA MINI (11MM DE PROFUNDIDADE)	150	UNID.	URSICH	R\$ 3,33	R\$ 499,50
694	DOBRADIÇA COM MOLA B75 75V COM EVO BLINDEH 3000	8	UNID.	URSICH	R\$ 85,00	R\$ 680,00
695	DOBRADIÇA LATÃO CROMADO COM ANEIS (3.1/2 X 3")	360	CARTELA	URSICH	R\$ 22,90	R\$ 8.244,00
697	DOBRADIÇA PARA PORTA EM AÇO 3.1/2X3", CARTELA COM 3	225	CARTELA	URSICH	R\$ 11,20	R\$ 2.520,00
698	FECHADURA CILINDRICA PARA MÓVEIS 35MM	150	UNID.	GOLD	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00
703	FECHADURA PARA BANHEIRO COM ESPELHO (MAÇANETA	225	UNID.	GOLD	R\$ 19,89	R\$ 4.475,25
706	FECHADURA TUBULAR CILINDRO COM MAÇANETA TIPO BOLA	225	UNID.	GOLD	R\$ 64,00	R\$ 14.400,00
707	FECHO CHATO COM PORTA CADEADO 2" (PACOTE COM 12)	75	PACOTE	URSICH	R\$ 28,50	R\$ 2.137,50
708	FECHO CHATO COM PORTA CADEADO 3" (PACOTE COM 12)	75	PACOTE	URSICH	R\$ 38,50	R\$ 2.887,50
709	FECHO CHATO COM PORTA CADEADO 4" (PACOTE COM 12)	75	PACOTE	URSICH	R\$ 52,00	R\$ 3.900,00
711	FECHO CHATO SEM PORTA-CADEADO ZINCADO 4" (PACOTE COM	75	UNID.	URSICH	R\$ 39,50	R\$ 2.962,50
712	FECHO REDONDO 2 1/2"	300	UNID.	URSICH	R\$ 3,25	R\$ 975,00
715	FECHO REDONDO 5"	225	UNID.	URSICH	R\$ 4,25	R\$ 956,25
716	FITA DE BORDO 22 X 0,45MM BRANCA (50 METROS)- NAS CORES:	30	ROLO	BESTFER	R\$ 11,00	R\$ 330,00
717	FITA DE BORDO 40 X 0,45MM BRANCA (50 METROS)- NAS CORES:	30	ROLO	BESTFER	R\$ 38,88	R\$ 1.166,40
719	FIXADOR DE PORTA PARA RODAPÉ	30	UNID.	BESTFER	R\$ 14,50	R\$ 435,00
720	FOLHA COMPENSADO 15MM 2200X1600	60	UNID.	JL	R\$ 145,00	R\$ 8.700,00
723	FOLHA DE FIBRMICA, NAS CORES: BRANCA BRILHANTE, BRANCA,	45	UNID.	JL	R\$ 84,50	R\$ 3.802,50
728	FORRA DE PORTA 70 DE MADEIRA MASSARANDUBA	150	UNID.	JL	R\$ 105,00	R\$ 15.750,00
731	JANELA DE ALUMÍNIO 2,00X0,80	900	UNID.	CLM	R\$ 450,00	R\$ 405.000,00
734	MOLA AÉREA PARA FECHAMENTO AUTOMÁTICO DE PORTAS N3	18	UNID.	GOLD	R\$ 125,00	R\$ 2.250,00

735	PARAFUSO 3/16" x 3/4" - MONTAGEM DE DIVISORIA (MOTANTE E	120	CAIXA	JOMARCA	R\$ 31,00	R\$ 3.720,00
738	PARAFUSO CABEÇA CHATA 4 X 40 MM PACOTE COM 500	30	PACOTE	JOMARCA	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
739	PARAFUSO CABEÇA CHATA POZIDRIVE 3,5 X 25 MM PACOTE	30	PACOTE	JOMARCA	R\$ 33,00	R\$ 990,00
748	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16 X 75 (CAIXA COM	150	CAIXA	JOMARCA	R\$ 115,00	R\$ 17.250,00
755	PORCA PARA PARAFUSO SEXTAVADO M10 - PACOTE COM 100	75	PACOTE	JOMARCA	R\$ 24,00	R\$ 1.800,00
756	PORCA PARA PARAFUSO SEXTAVADO M12 - PACOTE COM 100	75	PACOTE	JOMARCA	R\$ 34,00	R\$ 2.550,00
758	PORCA PARA PARAFUSO SEXTAVADO M8 - PACOTE COM 100	75	PACOTE	JOMARCA	R\$ 11,00	R\$ 825,00
763	PORTA LISA 2.10X60	60	UNID.	JL	R\$ 62,00	R\$ 3.720,00
766	PORTA LISA 2.10X90	60	UNID.	JL	R\$ 62,00	R\$ 3.720,00
767	PORTA INTERNA SOMENTE FOLHA 60CM	120	UNID.	JL	R\$ 62,00	R\$ 7.440,00
768	PORTA INTERNA SOMENTE FOLHA 70CM	45	UNID.	JL	R\$ 74,99	R\$ 3.374,55
769	PORTA INTERNA SOMENTE FOLHA 80CM	375	UNID.	JL	R\$ 74,99	R\$ 28.121,25
774	PREGO COM CABEÇA 10 X 10	75	KG	GERDAU	R\$ 22,20	R\$ 1.665,00
775	PREGO COM CABEÇA 12 X 15	75	KG	GERDAU	R\$ 18,99	R\$ 1.424,25
787	PREGO COM CABEÇA 6 X 7	75	KG	GERDAU	R\$ 15,50	R\$ 1.162,50
788	PREGO COM CABEÇA 7 X 9	75	KG	GERDAU	R\$ 15,50	R\$ 1.162,50
789	PREGO COM CABEÇA 8 X 10	75	KG	GERDAU	R\$ 15,50	R\$ 1.162,50
791	PREGO SEM CABEÇA 10 X 10	75	KG	GERDAU	R\$ 10,00	R\$ 750,00
792	PREGO SEM CABEÇA 12 X 12	75	KG	GERDAU	R\$ 11,00	R\$ 825,00
793	PREGO SEM CABEÇA 6 X 6	75	KG	GERDAU	R\$ 12,00	R\$ 900,00
794	PREGO SEM CABEÇA 8 X 8	75	KG	GERDAU	R\$ 11,00	R\$ 825,00
797	RODÍZIO 75MM EM SILICONE COM TRAVA	22	UNID.	JOMARCA	R\$ 24,50	R\$ 539,00
798	RODÍZIO 75MM EM SILICONE SEM TRAVA	22	UNID.	JOMARCA	R\$ 21,00	R\$ 462,00
799	RODÍZIO GIRATÓRIO COM FREIO BORRACHA TERMOPLÁSTICA	30	UNID.	JOMARCA	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00
800	SARRAFO CEDRINHO MISTO BRUNO 2,5CM X 10CM X 5,00M	90	UNID.	JL	R\$ 31,00	R\$ 2.790,00
801	SUPORTE PARA PRATELEIRA MÃO FRANCESA CANTONEIRA	150	UNID.	JOMARCA	R\$ 6,50	R\$ 975,00
LOTE 06: SERRALHARIA						
810	BARRA CHATA 1" X 3/16"	75	VARA	GERDAU	R\$ 34,99	R\$ 2.624,25
811	BARRA CHATA 2" X 3/16"	75	VARA	GERDAU	R\$ 104,00	R\$ 7.800,00
812	BARRA REDONDA SERRALHARIA - 1/2"	225	VARA	GERDAU	R\$ 32,00	R\$ 7.200,00
814	CANTONEIRA FERRO 1"X3/16"	75	VARA	GERDAU	R\$ 69,99	R\$ 5.249,25
815	CANTONEIRA FERRO 2"X3/16"	75	VARA	GERDAU	R\$ 159,99	R\$ 11.999,25
816	CANTONEIRA FERRO 3"X3/16"	75	VARA	GERDAU	R\$ 37,99	R\$ 2.849,25
817	CANTONEIRA METALÚCA 20CM BRANCA	225	UNID.	GERDAU	R\$ 4,21	R\$ 947,25
818	CANTONEIRA PARA CORTINA 10X10	60	UNID.	GERDAU	R\$ 1,69	R\$ 101,40
819	CANTONEIRA U CHAPA GALVANIZADA 1"X1/2" - CHAPA 16	15	VARA	GERDAU	R\$ 62,99	R\$ 944,85
820	CANTONEIRA U CHAPA GALVANIZADA 1" - CHAPA 16	30	VARA	GERDAU	R\$ 64,99	R\$ 1.949,70
822	DOBRADIÇAS DE LATÃO CROMADO, COM PINOS DE REFORÇO 3	225	UNID.	GERDAU	R\$ 12,50	R\$ 2.812,50
823	DUREPOXI	150	UNID.	PULVITECH	R\$ 8,99	R\$ 1.348,50
825	FECHO CHATO PARA PORTÃO 3"	120	UNID.	URSICH	R\$ 4,44	R\$ 532,80
826	FECHO CHATO PARA PORTÃO 4"	120	UNID.	URSICH	R\$ 4,25	R\$ 510,00
828	FECHO CHATO PARA PORTÃO 6"	120	UNID.	URSICH	R\$ 8,45	R\$ 1.014,00
829	FECHO PARA PORTA MINI 2" ZINCADO 910F, ALTA DURABILIDADE	120	UNID.	URSICH	R\$ 4,99	R\$ 598,80
831	GONZO 1 1/2 FECHADO COMPRIMENTO MÍNIMO 90MM (TARUGO)	120	UNID.	GERDAU	R\$ 9,99	R\$ 1.198,80
832	GONZO 3/4 FECHADO COMPRIMENTO MÍNIMO 60MM (TARUGO)	120	UNID.	GERDAU	R\$ 7,99	R\$ 958,80
834	GUIA PARA PORTÃO DE NYLON (COMPLETO)	60	UNID.	GERDAU	R\$ 5,25	R\$ 315,00
835	LAMBRIIL PARA CONFECÇÃO DE PORTÃO - LISO	18	UNID.	GERDAU	R\$ 145,00	R\$ 2.610,00
837	LIXA D'ÁGUA 400, PACOTE COM 50	23	PACOTE	BESTFER	R\$ 54,99	R\$ 1.264,77
838	LIXA DE FERRO 100, PACOTE COM 25	180	PACOTE	BESTFER	R\$ 45,00	R\$ 8.100,00
839	LIXA DE FERRO 120, PACOTE COM 25	180	PACOTE	BESTFER	R\$ 45,00	R\$ 8.100,00
840	LIXA DE FERRO 150, PACOTE COM 25	60	PACOTE	BESTFER	R\$ 48,90	R\$ 2.934,00
841	LIXA DE FERRO 220, PACOTE COM 25	60	PACOTE	BESTFER	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
842	LIXA DE FERRO 36, PACOTE COM 25	60	PACOTE	BESTFER	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
844	LIXA DE FERRO 50, PACOTE COM 25	60	PACOTE	BESTFER	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
846	LIXA DE FERRO 80, PACOTE COM 25	60	PACOTE	BESTFER	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
847	ILEO DESENGRIPANTE SPRAY 300ML, BASE SINTÉTICO	45	UNID.	LUX	R\$ 6,50	R\$ 292,50
848	PARAFUSO FR P/ ARMAÇÃO COM PORCA SEXTAVADA x8	225	UNID.	JOMARCA	R\$ 8,99	R\$ 2.022,75
849	PARAFUSO SEXTAVADO 10 X 50 MM PACOTE COM 100 PEÇAS	75	PACOTE	JOMARCA	R\$ 32,00	R\$ 2.400,00

850	PARAFUSO SEXTAVADO 12 X 50 MM PACOTE COM 100 PEÇAS	75	PACOTE	JOMARCA	R\$ 49,00	R\$ 3.675,00
851	PARAFUSO SEXTAVADO 8 X 50 MM PACOTE COM 100 PEÇAS	75	PACOTE	JOMARCA	R\$ 35,00	R\$ 2.625,00
852	PORTA CADEADO ZINCADO 5"	75	UNID.	JOMARCA	R\$ 8,99	R\$ 674,25
853	PORTA-CADEADO ZINCADO 2" PACOTE COM 50 PEÇAS	5	PACOTE	JOMARCA	R\$ 127,78	R\$ 575,00
857	ROLDANA 5 " X 25MM COM ROLAMENTO 1/2CANA	120	UNID.	JOMARCA	R\$ 44,50	R\$ 5.340,00
858	ROLDANA PARA PORTÃO 2", TIPO V, AÇO ZINCADO, CAIXA	120	UNID.	JOMARCA	R\$ 24,90	R\$ 2.988,00
859	ROLDANA PARA PORTÃO 2 1/2", TIPO V, AÇO ZINCADO, CAIXA	120	UNID.	JOMARCA	R\$ 31,00	R\$ 3.720,00
860	ROLDANA PARA PORTÃO 3", TIPO V, AÇO ZINCADO, CAIXA	120	UNID.	JOMARCA	R\$ 33,00	R\$ 3.960,00
864	TUBO QUADRADO METALON 20 X 20 1,95 GALVANIZADO (6MTS)	45	VARA	GERDAU	R\$ 45,00	R\$ 2.025,00
867	TUBO REDONDO METALON 2 POLEGADA 1,50 GALVANIZADO.	30	VARA	GERDAU	R\$ 124,00	R\$ 3.720,00
LOTE 07: EPI'S						
872	AVENTAL DE RASPA DE COURO	15	UNID.	BESTFER	R\$ 25,00	R\$ 375,00
873	BOTA 7 LÉGUAS DE BORRACHA CANO LONGO. TAMANHO DE 36	150	PAR	CRIVAL	R\$ 34,50	R\$ 5.175,00
874	CAPA DE CHUVA TAMANHO ADULTO (EXTRA GRANDE)	75	UNID.	PLASTCOR	R\$ 19,15	R\$ 1.436,25
875	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE A COM JUGULAR	45	UNID.	PLASTCOR	R\$ 14,99	R\$ 674,55
877	CINTO DE POSICIONAMENTO COM REGULAGEM	15	UNID.	PLASTCOR	R\$ 124,99	R\$ 1.874,85
878	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARA-QUEDISTA COM TALABARTE	15	UNID.	PLASTCOR	R\$ 154,50	R\$ 2.317,50
879	LUVIA DE ALGODÃO PIGMENTADA	300	PAR	BESTFER	R\$ 2,99	R\$ 897,00
884	LUVIA DE RASPA DE COURO	150	PAR	BESTFER	R\$ 12,50	R\$ 1.875,00
888	OCULOS DE SEGURANÇA ESCURO	60	UNID.	PLASTCOR	R\$ 0,59	R\$ 35,40
890	PERNEIRA DE RASPA DE COURO	8	UNID.	BESTFER	R\$ 26,13	R\$ 196,00
891	PROTECTOR AUDITIVO ABAFADOR DO TIPO CONCHA	45	UNID.	PLASTCOR	R\$ 19,50	R\$ 877,50
892	PROTECTOR SOLAR FATOR 30 (200 ML)	150	UNID.	PLASTCOR	R\$ 34,00	R\$ 5.100,00
895	ROUPA PROFISSIONAL PARA ELETRICISTA COM CA	6	UNID.	PLASTCOR	R\$ 385,55	R\$ 2.313,30
896	ENXADA COM CABO	90	UNID.	MAX	R\$ 25,50	R\$ 2.295,00
VALOR TOTAL:						R\$ 2.977.156,82
DOIS MILHÕES E NOVECENTOS E SETENTA E SETE MIL E CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS						

Bayeux - PB, 05 de Abril de 2021.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00016/2021 – PMBEX-FMS

Com base nas informações constantes no referido Pregão e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTA MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, pelo valor global estimado de R\$ 6.720.974,26 (seis milhões e setecentos e vinte mil e novecentos e setenta e quatro reais e vinte e seis centavos), ficando a empresa ESTANISLAU CHAVES NETO, CNPJ: 32.236.303/0001-02, ganhadora pelo valor estimado de R\$ 3.743.817,44 (três milhões e setecentos e quarenta e três mil e oitocentos e dezessete reais e quarenta e quatro centavos) e a empresa TACIEL DA SILVA SANTOS, CNPJ: 37.639.423/0001-66, ganhadora pelo valor estimado de R\$ 2.977.156,82 (dois milhões e novecentos e setenta e sete mil e cento e cinquenta e seis reais e oitenta e dois centavos). Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002, em consequência, fica convocado o adjudicatário para assinatura da Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 05 de Abril de 2021.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00027/2020 – FMS-PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00119/2020 – FMS-PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, observadas às disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, ao passo em que ADJUDICO e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS ORIUNDOS DE EMENDAS (MOBILIÁRIO, ODONTOLÓGICOS, ELETROELETRÔNICOS, ELETRÔNICOS E BIOMÉDICOS) PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, pelo valor global de R\$ 497.556,83 (quatrocentos e noventa e sete mil e quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta e três centavos). Não restaram itens desertos. Os itens 03, 20, 26, 27, 37, 60 e 70 restaram fracassados. Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002, em consequência, ficam convocados os adjudicatários para assinatura da Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 13 de Abril de 2021.

NELSON DE OLIVEIRA SOARES
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Estado da Paraíba
Prefeitura municipal de Bayeux
Comissão permanente de licitação
Extrato de Contrato

Instrumento: contrato administrativo nº 00068/2021 – PMBEX
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar – pnae, durante o ano de 2021, no âmbito da secretaria municipal de educação da prefeitura municipal de Bayeux/PB.
 Procedimento licitatório: Chamada Pública nº 00001/2021 – PMBEX; Processo Administrativo nº 00001/2021 – PMBEX
 Dotação: natureza da despesa: 3390.30 – material de consumo (pnae/rp); 2.06 secretaria de educação; 12.306.3032.2025- manutenção da alimentação escolar – pnae/rp
 Vigência: de 13/04/2021 a 31/12/2021.
 Contratante: Prefeitura Municipal de Bayeux - Cnpj nº 08.924.581/0001-60
 Contratado: cooperativa de agronegócio da agricultura familiar do nordeste agrocoop, cnpj: 36.059.215/00001-25
 Valor total: R\$ 144.828,00 (cento e quarenta e quatro mil e oitocentos e vinte e oito reais)

Estado da Paraíba
Prefeitura municipal de Bayeux
Comissão permanente de licitação
Extrato de Contrato

Instrumento: contrato administrativo nº 00066/2021 – PMBEX
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar – pnae, durante o ano de 2021, no âmbito da secretaria municipal de educação da prefeitura municipal de Bayeux/PB.
 Procedimento licitatório: Chamada Pública nº 00001/2021 – PMBEX; Processo Administrativo nº 00001/2021 – PMBEX
 Dotação: natureza da despesa: 3390.30 – material de consumo (pnae/rp); 2.06 secretaria de educação; 12.306.3032.2025- manutenção da alimentação escolar – pnae/rp
 Vigência: de 13/04/2021 a 31/12/2021.
 Contratante: Prefeitura Municipal de Bayeux - Cnpj nº 08.924.581/0001-60
 Contratado: Associação dos agricultores da cidade de Bayeux – PB, cnpj: 19.461.762/00001-13
 Valor total: R\$ 492.912,00 (quatrocentos e noventa e dois mil e novecentos e doze reais)

Estado da Paraíba
Prefeitura municipal de Bayeux
Comissão permanente de licitação
Extrato de Contrato

Instrumento: contrato administrativo nº 00067/2021 – PMBEX
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar – pnae, durante o ano de 2021, no âmbito da secretaria municipal de educação da prefeitura municipal de Bayeux/PB.
 Procedimento licitatório: Chamada Pública nº 00001/2021 – PMBEX; Processo Administrativo nº 00001/2021 – PMBEX
 Dotação: natureza da despesa: 3390.30 – material de consumo (pnae/rp); 2.06 secretaria de educação; 12.306.3032.2025- manutenção da alimentação escolar – pnae/rp
 Vigência: de 13/04/2021 a 31/12/2021.
 Contratante: Prefeitura Municipal de Bayeux - Cnpj nº 08.924.581/0001-60
 Contratado: Cooperativa de pescadores e agricultores agropecuária da Paraíba, cnpj: 11.567.890/0001-34
 Valor total: R\$ 1.359.540,00 (um milhão trezentos e cinquenta e nove mil e quinhentos e quarenta reais),

Estado da Paraíba
Prefeitura municipal de Bayeux
Comissão permanente de licitação
Extrato de Contrato

Instrumento: contrato administrativo nº 00069/2021 – PMBEX
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar – pnae, durante o ano de 2021, no âmbito da secretaria municipal de educação da prefeitura municipal de Bayeux/PB.
 Procedimento licitatório: Chamada Pública nº 00001/2021 – PMBEX; Processo Administrativo nº 00001/2021 – PMBEX
 Dotação: natureza da despesa: 3390.30 – material de consumo (pnae/rp); 2.06 secretaria de educação; 12.306.3032.2025- manutenção da alimentação escolar – pnae/rp
 Vigência: de 13/04/2021 a 31/12/2021.
 Contratante: Prefeitura Municipal de Bayeux - Cnpj nº 08.924.581/0001-60
 Contratado: Cooperativa agroecológica mista da várzea paraibana, cnpj: 04.051.810/0001-28
 Valor total: R\$ 26.340,00 (vinte e seis mil e trezentos e quarenta reais)

Gabinete da Prefeita
Termo de Ratificação

Chamada Pública Nº 00001/2021 – PMBEX
Processo Licitatório Nº 00001/2021 – PMBEX

Com base nas informações constantes na referida Chamada Pública e em cumprimento aos termos Lei nº. 11.947, de 16/06/2009, o Decreto nº. 7.775, de 04/07/2012, a Resolução/CD/FNDE nº. 26 de 17/06/2013, combinada com a Resolução/CD/FNDE nº. 4 de 02/04/2015 e alterações posteriores, e a Lei 8.666/93, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, e RATIFICO o presente procedimento, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, DURANTE O ANO DE 2021, NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB, perfazendo um valor global de R\$ 2.023.620,00 (dois milhões e vinte e três mil e seiscentos e vinte reais), ficando o(a) fornecedor(a) Associação dos agricultores da cidade de Bayeux – PB, cnpj: 19.461.762/00001-13; Cooperativa de pescadores e agricultores agropecuária da Paraíba, cnpj: 11.567.890/0001-34; Cooperativa de agronegócio da agricultura familiar do nordeste agrocoop, cnpj: 36.059.215/00001-25 e Cooperativa agroecológica mista da várzea paraibana, cnpj: 04.051.810/0001-28, vencedor(es) do Procedimento. Portanto, ficam convocados os adjudicatários para assinatura do Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 13 de Abril de 2021.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
 Prefeita Constitucional do Município de Bayeux